





# پارک علم و فناوری پردیس مانع خروج ۷۲۵ میلیون یورو از کشور شد!



را دارد. این موضوع باعث می‌شود پارک فناوری پردیس ارتقا پیدا کند و مجموع برنامه‌های آن فراتر از سایر پارک‌ها باشد و تعاملات بین الملل شکل بگیرد. بر همین اساس در تیرماه این طرح مستفاده کنیم. پردیس به لحاظ فیزیکی قابلیت تبدیل شدن به بزرگ‌ترین پارک فناوری منطقه

منطقه بین‌المللی نوآوری، توضیح داد: مزایای پارک فناوری پردیس مزاد سایر پارک‌های فناوری است. اعضای این پارک می‌توانند از فعالان اقتصادی باشند که مزایای خوبی در گمراخت دارند. تخصیص ارز راحت‌تر، صادرات

دو هزار نیرو در پارک کار می‌کنند و دوازده و ۵۰۰ محصول در پارک تولید می‌شود. فقط دانش و تجربه‌گرایی کافی نیست در ادامه، حسین افشین؛ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهوری، اشاره کرد: ایران حدود ۱۷ هزار فارغ‌التحصیل و حدود ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان دارد، اما برای رشد کشور فقط دانش و تجربه کافی نیست و در دهه ۸۰ سرعت بیشتری حرکت کنیم. به گفته او دهه ۹۰ فناوری جهش علمی صورت گرفت و در دهه ۲۰ فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان رشد کردند اما الان با حمایت و سرمایه‌گذاری باید این روند با سرعت بیشتری پیش برود. معاونت و پارک پردیس از همه توانمندی‌ها حمایت می‌کند. افشین؛ تأکید کرد که در رقابت جهانی انتظاری که خودمان از خودمان داریم و انتظاراتی که دنیا از ما دارد مهم است و باید به‌دستی از انتظارات را پیش ببریم. در این برنامه اعلام شد در سال ۱۴۰۲، فروش داخلی شرکت‌های عضو پارک ۶۰۳ هزار میلیارد ریال، با گردش مالی بیشتر از ۱۸۳۰ هزار میلیارد ریال بوده است. براساس اعلام پارک فناوری پردیس، بیش از ۳۰ محصول شرکت‌های عضو به ۲۰ کشور صادر شده و این شرکت‌ها توانسته‌اند در سال ۱۴۰۲، بومی‌سازی دانش و فناوری‌ها و تولید محصولات پیشرفته در داخل کشور، مانع از خروج ارز از کشور به میزان ۷۲۵ میلیون یورو شوند.

## خانه‌سازی نخبگان در راه است...

مبتزراتی | مناقشه

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور، گفت: احداث شهرک مسکونی نخبگان در پارک پردیس نیازمند همکاری وزارت راه و متولان کشور است که در حال پیگیری است. به گزارش مناقشه مزایه، حسین افشین؛ در بیست و دومین اجلاس سالانه پارک فناوری پردیس ضمن اشاره به اینکه امروز دیگر ارتش‌های بزرگ و منابع وجود ندارد بلکه کسانی که سریع‌تر فکر می‌کنند و نوآوری دارند برنده هستند، اظهار کرد: شرکت‌هایی چون ایل و آمازون دیگر تنها یک شرکت نیستند این مجموعه‌ها یک امپراتوری تشکیل داده‌اند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور با طرح این سؤال که جای ما در این رقابت جهانی کجاست، افزود: ایران ۱۷ میلیون فارغ‌التحصیل و ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان دارد اما باید قبول کنیم که داشتن نخبه و دانش کافی نیست و باید هر روز بهتر از دیروز شویم. افشین؛ ادامه داد: دهه ۸۰ دهه جهش علمی کشور شروع شد و در دهه نود فناوری‌ها در کشور رشد یافت ولی این کافی نیست. باید هر روز سریع‌تر از روز قبل بدوییم و معاونت علمی و پارک فناوری پردیس از دویین‌ها و پیشرفت در اکوسیستم نوآوری و فناوری حمایت می‌کند. وی ادامه داد: پارک پردیس ۲۰ سال تجربه، یک اکوسیستم موفق است و انتظار می‌رود که این مجموعه به مهم‌ترین قطب نوآوری کشور و منطقه تبدیل شود. افشین؛ همچنین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای رشد یک منطقه و ایجاد اکوسیستم نوآوری، چندین فاکتور کلیدی لازم است که مهم‌ترین آن‌ها احداث یک شهر نخبگانی در کنار این منطقه است. اگر موفق به دریافت مجوز احداث چنین شهری نشویم، شاهد پیشرفت نخواهیم بود. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور، ادامه داد: باید فاصله بین محل زندگی نوآوران و پارک فناوری پردیس کاهش یابد تا بتوانیم تحولات مثبتی را رقم بزنیم. افشین؛ ضمن بیان این مطلب که تمامی مجوزهای لازم اخذ شده، گفت: این پروژه نیازمند همکاری وزارت راه و متولان کشور است که در حال پیگیری آن هستیم. زمین کافی نیز برای احداث این شهر وجود دارد و این امر می‌تواند یک تحول بزرگ در اکوسیستم نوآوری ایجاد کند. وی به برنامه‌های دولت جدید در حوزه فناوری اشاره کرد و گفت: دولت جدید قرار است حامی و تسهیل‌گر باشد. ما همچنان مانند دولت‌های قبل دو پارامتر اصلی برای حمایت از جوانان و شرکت‌های دانش‌بنیان را در دستور کار داریم. این حمایت‌ها همیشه مادی نیستند؛ بسیاری از آن‌ها به رفع موانع قانونی نیاز دارند.

## پروژه امضای الکترونیکی در اسناد اداری ایران به کجا رسید؟!

با داشتن امضای دیجیتال در صورتی که فردی بخواهد در فضای اینترنت، مبادله الکترونیکی با هویت مجازی داشته باشد، می‌تواند خود را به‌گونه‌ای معرفی کند که طرف مقابل به‌ویژه اعتماد کند و گیرنده می‌تواند از ماهیت فرستنده و اینکه اطلاعات جین انتقال تغییر پیدا نکرده مطمئن باشد. علاوه بر این مزایا، فرستنده می‌تواند امضای داده را اتکار کند. به گزارش ایستا، حال با گذشت چند سال در بررسی‌های حاکی از موفقیت این طرح است به گونه‌ای که معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (نتا) اوایل تابستان، گفت: امکان احراز هویت غیرحضوری برای صدور گواهی‌های سطح دو اطمینان فراهم شده و این گواهی‌ها برای استفاده در کاربردهای با ریسک متوسط در نظر گرفته شده است. البته وی چندی پیش جزئیاتی از آخرین وضعیت صدور گواهی امضای الکترونیکی اعلام کرد. طبق گفته رضا جوادی‌نیا؛ به سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار گواهی امضای الکترونیکی در زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل بیش از ۶۵.۵ درصد رشد داشته است. به گفته وی، بیش‌ترین آمار صدور گواهی الکترونیکی در این بازه متعلق به سال ۱۴۰۲ بوده که بیش از چهار میلیون و ۲۵۰ هزار گواهی امضای دیجیتال در زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شده است. مرکز توسعه تجارت الکترونیکی براساس آیین‌نامه اجرایی ماده ۳۲ قانون تجارت الکترونیکی و بند ۷ ماده ۳ اسنادنامه آن، متولی توسعه به‌کارگیری امضای الکترونیکی در کشور است و در سال‌های اخیر، اقدامات متنوعی در راستای توسعه به‌کارگیری امضای الکترونیکی توسط این مرکز انجام شده، که توسعه مراکز میانی فعال در زیرساخت کلید عمومی کشور و بهبود سطح خدمات این مراکز از جمله این موارد است.

## آگهی مناقشه

شرکت انتقال داده‌های آسیاتک در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقشه عام در مرحله‌ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقشه: خرید انواع میکروداکت فیبر نوری

مهلت دریافت اسناد مناقشه:

از ساعت ۱۱:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۲۱ شهریور ماه ۱۴۰۳

مهلت تحویل پیشنهادات:

حداکثر تا ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه مورخ ۷ مهر ماه ۱۴۰۳

**تضمین شرکت در مناقشه:** ضمانت نامه بانکی یا چک طرح صیاد ثبت شده در سامانه بانکی به مبلغ ۵۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ معادل پنج میلیارد و دو بیست میلیون تومان در وجه شرکت انتقال داده‌های آسیاتک با رعایت شرایط مندرج در اسناد مناقشه

■ متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقشه از طریق سایت آسیاتک به نشانی [WWW.ASIATECH.IR](http://WWW.ASIATECH.IR) اقدام نمایند.

مناقشه گران می‌تواند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۱۵۴۴ داخلی ۱۷۱۹ تلفن همراه ۰۹۰۰۹۰۰۲۴۴ تماس حاصل نمایند.

## مزایه عمومی

شماره ۳۰۳۰۰۰۳

**موضوع:** فروش مقدار ۲۰۰ تن سنبه شافت شلیک و ۱۰۰ تن حوضچه‌خ‌چ پرس شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد مقدار ۲۰۰ تن سنبه شافت شلیک و ۱۰۰ تن حوضچه‌خ‌چ پرس مربوط به بخش لوله‌سازی خود را به یک یا چند نفر شخصیت (حقوقی/حقیقی) از طریق مزایده عمومی بفروش رساند.

متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و خرید اسناد مزایده با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به شماره حساب ۰۴۱۲۲۳۰۰۴۳۵۹۹۴۱۲۲۳۰۰۴ بانک ملی به نام گروه ملی صنعتی فولاد ایران، در ساعات اداری به آدرس: اهواز، کیلومتر ۹ جاده خرمشهر گروه ملی صنعتی فولاد ایران (امور قراردادها) مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۶۱-۳۳۳۱۰۰۶۶ تماس حاصل نمایند.

تاریخ فروش اسناد مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ می‌باشد

بهاوی اینترنت ماهواره‌ای این روزها بار دیگر در فضای مجازی رویای رسیدن به اینترنت آرماتی را برای برخی‌ها تدامی کرده است اما غافل از اینکه از جنجال آفرینی و شایعه تا تحقق واقعیت فاصله‌هاست. به گزارش مهر، طی سالیان اخیر به واسطه پیشرفت فناوری، ارائه سرویس‌های اینترنت ماهواره‌ای بالاخص از طریق منظومه‌های ماهواره‌ای میسر شده است. شرکت استیسیس اینترنشنال نیز چند سال اخیر از طریق منظومه ماهواره‌ای با پرند استارلینک به ارائه سرویس اینترنت ماهواره‌ای پرداخته است.

**اینترنت ماهواره‌ای در ایران؛ دوروی یک سکه**  
در روزهای اخیر برای چندمین بار انتشار یک فیلم، «اینترنت ماهواره‌ای» و «استارلینک» را در ایران دوباره نقل محافل مجازی کرده است. داستان تکراری که همواره دوروی یک سکه است، یک روی آن می‌خواهد نگرانی از عدم تنظیم‌گری و حکمرانی فضای مجازی را در کشور به متولان گوزد کند و روی دیگر به نفع حذف فیلتر بنگ و عدم محدودیت اینترنت است و گویند آن را می‌دهد که اگر فیلترها برداشته نشود، اینترنت ماهواره‌ای کشور را در می‌سوزد و باوجود آن دیگر نیازی به اینترنت فعلی نیست؛ ادعایی که البته جای بحث و تحلیل دارد. اگرچه ورود تجهیزات سخت‌افزاری اینترنت ماهواره‌ای به ایران را نمی‌توان منکر شد چرا که مانند سایر کالاهای متنوع از طریق قاچاق به کشور راه پیدا کرده است اما اتصال محدود آن و استفاده از توسط کاربران آن هم در زمان فعلی همچنان محل سؤال است. از سوی دیگر اکنون که فضای مجازی مرجع بسیاری از اخبار درست و نادرست شده و تشخیص صحت داشتن اطلاعات واقعی از جعلی برای کاربران با مشکل مواجه است، اینترنت ماهواره‌ای نیز از این قاعده مستثنی نیست و بستر فضای مجازی هر از چندی از اطلاعات و فناوری اطلاعات در راه آن پر می‌شود، به‌طور مثال این تصویر معروف که دست به دست در فضای مجازی می‌چرخد را شاید همه دیده باشند اما صحت آن به

عنوان «فعالیت استارلینک در ایران» هیچ‌گاه تأیید نشده است. اگرچه این تصویر حاکی از این است که در بسیاری از نقاط ایران اینترنت ماهواره‌ای استارلینک فعال شده است اما وقتی سری به سایت استارلینک در اینجا می‌زنیم با نقشه‌ای مواجه می‌شویم که در آن آخرین وضعیت کشورهای دنیا را در زمینه ورود و فعالیت این تکنولوژی نشان داده است. نقشه وب‌سایت استارلینک نشان می‌دهد این سرویس در چه مناطقی فعال، در چه محل‌هایی در آینده فعال می‌شود و در کدام مناطق خدمت‌رسانی ندارد. طبق این نقشه استارلینک در آمریکای شمالی، بخش‌های اروپا، چند کشور آفریقایی مانند نیجریه و زیمبابوه، همچنین بیشتر کشورهای آمریکای جنوبی و استرالیا سرویس رسانی می‌کند. اما این سرویس در سوریه، ایران، افغانستان، روسیه و چین هیچ‌گونه فعالیتی ندارد. در این نقشه مناطق آبی روشن نشان‌دهنده فراهم بودن سرویس استارلینک، مناطق آبی تیره کشورهایی است که هنوز وضعیت سرویس اینترنت ماهواره‌ای در آنجا به مرحله عملیاتی نرسیده است. در برخی از این کشورها نیز سرویس بزودی فعال می‌شود مانند عمان و چاد. در برخی دیگر زمان فعالیت آن مشخص نشده است و به عبارت دیگر در این کشورها پوشش سرویس یا تأییدیه قانونی فعالیت آن هنوز مشخص نشده است. مناطق خاکستری نقاطی هستند که استارلینک در آنجا فعالیتی ندارد.

**بی‌اعتنایی استارلینک به دعوت رسمی ایران و مصوبه اتحادیه جهانی مخابرات علیه آن**  
ایران از سال ۱۳۹۹ دارای قوانین مدونی با عنوان «مقررات حاکم بر حقوق سرزمینی ارائه خدمات ارتباطات ماهواره‌ای در ج.ا.ایران» مصوبه شماره ۵ جلسه ۳۰۳ کمیسیون تنظیم مقررات است و بر این اساس از حضور و فعالیت شرکت‌های ارائه‌دهنده سرویس اینترنت ماهواره‌ای در چارچوب مقررات فوق استقبالی می‌کند. در این راستا برخی شرکت‌های ارائه‌دهنده اینترنت ماهواره‌ای همچون

## اینترنت ماهواره‌ای؛ پایان فیلتر شکن‌ها یا هیاهویی برای هیچ؟!

مخابرات (کمیسیون تنظیم مقررات جهانی RRB)، ارائه‌دهندگان اینترنت ماهواره‌ای برای ارائه خدمات مکلف به اخذ مجوز از رگولاتوری کشورها شده‌اند. همچنین با پیگیری دولت سیزدهم، سال گذشته مقدمات ارائه سرویس اینترنت ماهواره‌ای با اولین اپراتور خارجی در کشور فراهم شد.

**شرایط نصب و استفاده از استارلینک**  
استارلینک در حال حاضر دارای ۶۳۷ ماهواره فعال استارلینک در مدار پایینی زمین است و پیش‌بینی می‌شود به‌زودی تعداد این ماهواره‌ها به بیش از ۷۰۰۰ عدد برسد. ایلان ماسک پیش از این در حساب کاربری ایکس خود اعلام کرده بود اینترنت ماهواره‌ای در ۹۹ کشور بیش از سه میلیون مشتری دارد. حق اشتراک ماهانه استارلینک در سطح پایه ۱۲۰ دلار است و باید ۵۹۹ دلار برای تجهیزات پرداخت. برای طرح پرابوری این سرویس باید ماهانه ۱۴۰ تا ۱۵۰ دلار حق اشتراک و ۲۵۰ دلار برای تجهیزات پرداخت. همچنین حق اشتراک ماهانه این سرویس برای موبایل ۱۵۰ و هزینه تجهیزات آن ۵۹۹ دلار است. حق اشتراک ماهانه سرویس موبایل پرابوری نیز ۲۵۰ تا پنج هزار دلار است و کاربر باید ۲۵۰ دلار برای تجهیزات بپردازد. از همین رو اینترنت ماهواره‌ای با توجه به قیمت تجهیزات و سرویس به هیچ‌عنوان جایگزین سرویس اینترنت زمینی نیست و معمولاً برای دسترسی در مناطق دور افتاده و یا فاقد دسترسی از تباطلی استفاده می‌شود. در چند سال اخیر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با اجرای طرح فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها و پوشش حدود هشت میلیون خانوار با سرعت مناسب و قیمت مقرون به‌صرفه و به مراتب پایین‌تر از اینترنت ماهواره‌ای، اقدامات مناسبی را برای توسعه زیرساخت‌های لازم برای دسترسی به اینترنت پرسرعت فراهم نموده است و در نظر دارد تا پایان سال ۱۴۰۴ حدود ۲۰ میلیون خانوار را تحت پوشش قرار دهد.

## تعداد مشترکان اینترنت 3G در ایران رو به کاهش قرار گرفت!



روندی طبیعی باشد؛ اما افزایش تعداد مشترکان و ضرب اینترنت ثابت نیز با وجود تمام تلاش‌ها با افزایش پوشش فیبر نوری، رشد چندانی نداشته است. تعداد مشترکان اینترنت ثابت نسبت به زمستان سال گذشته ۵۶ هزار و ۶۰۹ مشترک افزایش یافته است و نسبت به بهار سال گذشته نیز کمتر از یک درصد رشد را نشان می‌دهد. این در حالی است که براساس اعلام رگولاتوری در پایان بهار امسال بیش از هشت میلیون خانوار در کشور تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته‌اند. با وجود این همچنان ۷۲ درصد مشترکان اینترنت ثابت از سرویس‌های X-DSL استفاده می‌کنند و تنها سه‌درصد مشترک FTTH هستند و بخش عمده مشترکان از اینترنتی با سرعت بین ۲۰ تا ۲۰ مگابیت بر ثانیه استفاده می‌کنند.

هستیم. در همین حال علی‌رغم وعده‌هایی که وزارت ارتباطات داده بود، افزایش سرعت در شبکه همراه به شکل محسوسی رخ نداد و در همراه اول سرعت دالندود در شبکه 4G از ۱۳ تا ۱۳٫۳۸ مگابیت بر ثانیه رسیده. در ایرانسل نیز این شاخص از ۱۱٫۳۸ تا ۱۲٫۹۹ مگابیت بر ثانیه رسیده و در شبکه رایتل از ۲۲٫۵۵ تا ۲۲٫۲۲ مگابیت بر ثانیه کاهش یافته است.

**در شبکه 3G نیز سرعت دالندود در هر سه اپراتور کاهش یافته است**  
اوضاع در ارتباطات ثابت همچنان خوب نیست. تعداد مشترکان و ضرب نفوذ تلفن ثابت چه نسبت به بهار سال گذشته و چه در مقایسه با زمستان ۱۴۰۲ کاهش یافته است که شاید

مشترکان به سمت استفاده از اینترنت ثابت، ضریب نفوذ و تعداد مشترکان اینترنت همراه همچنان در حال افزایش است هرچند تعداد مشترکان اینترنت ثابت نیز افزایشی جزئی نشان می‌دهد. گزارش رگولاتوری از افزایش ضریب نفوذ و تعداد مشترکان تلفن همراه و اینترنت همراه خبر می‌دهد. این افزایش در گزارش رگولاتوری نسبت به بهار سال گذشته مقایسه شده که نزدیک پنج درصد در تعداد مشترکان تلفن همراه و بیش از هفت درصد در مشترکان پهن‌بند بسیار است؛ اما اگر اعداد را با پایان زمستان سال گذشته مقایسه کنیم، میزان رشد کمتر می‌شود با این حال افزایش حدود دو میلیون مشترک تلفن همراه و بیش از یک میلیون مشترک اینترنت همراه را شاهد

## مزایه عمومی

شماره ۳۰۳۰۰۰۶

**موضوع:** فروش مقدار ۹۰۰۰۰ تن خرسک و ۶۳۴ تن تاندیش شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد مقدار ۹۰۰۰۰ تن خرسک و ۶۳۴ تن تاندیش مربوط به بخش فولادسازی خود را به یک یا چند نفر شخصیت (حقوقی/حقیقی) از طریق مزایده عمومی بفروش رساند.

تاریخ فروش اسناد مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ می‌باشد.

## مزایه عمومی

شماره ۳۰۳۰۰۰۵

**موضوع:** فروش مقدار ۱۱۷ تن انواع غلنگک های مستعمل شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد مقدار ۱۱۷ تن انواع غلنگک‌های مستعمل مربوط به بخش‌های تولیدی خود را به یک یا چند نفر شخصیت (حقوقی/حقیقی) از طریق مزایده عمومی بفروش رساند.

تاریخ فروش اسناد مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ می‌باشد.

## مزایه عمومی

شماره ۳۰۳۰۰۰۴

**موضوع:** فروش مقدار ۱۰۰۰۰۰۰ تن خاک سرباره شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد مقدار ۱۰۰۰۰۰۰ تن خاک سرباره مربوط به بخش فولادسازی خود را به یک یا چند نفر شخصیت (حقوقی/حقیقی) از طریق مزایده عمومی بفروش رساند.

تاریخ فروش اسناد مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ می‌باشد.

## مزایه عمومی

شماره ۳۰۳۰۰۰۳

**موضوع:** فروش مقدار ۲۰۰ تن سنبه شافت شلیک و ۱۰۰ تن حوضچه‌خ‌چ پرس شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد مقدار ۲۰۰ تن سنبه شافت شلیک و ۱۰۰ تن حوضچه‌خ‌چ پرس مربوط به بخش لوله‌سازی خود را به یک یا چند نفر شخصیت (حقوقی/حقیقی) از طریق مزایده عمومی بفروش رساند.

تاریخ فروش اسناد مزایده از روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ می‌باشد.







وزیر راه‌وشهرسازی مطرح کرد

# تدوین برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌ها با نظر متخصصان

در زمینه کاهش حوادث و تلفات رانندگی را دنبال کنیم که عنوان پروژه مطالعاتی وزارت راه‌وشهرسازی در این زمینه «ارتقای جایگاه کمیسیون ایمنی راه‌های ایران» با محوریت استان فارس نام‌گذاری شده است. در ادامه، اشتیاقی‌احمد؛ کارشناس بخش حمل‌ونقل و توسعه پایدار کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد، برای آسیا و اقیانوسیه (اسکاپ) که در پروژه ارتقای جایگاه کمیسیون ایمنی راه‌های ایران با وزارت راه‌وشهرسازی همکاری دارد، اظهار کرد: اسکاپ یک کمیسیون اجتماعی-اقتصادی واقع در بانکوک تایلند با ۷۲ عضو از جمله جمهوری اسلامی ایران است. ما درباره پروژه ارتقا جایگاه جایگاه خوبی بر خوردار است و همکاری در پروژه ایمنی سازمان ملل متحد تأمین مالی شده است در این جلسه صحبت می‌کنیم. اشتیاقی‌احمد؛ افزود: سالانه ۱.۳ میلیون نفر در جهان و حدود ۷۷۰ هزار نفر در منطقه آسیا و اقیانوسیه جان خود را بر اثر سوانح رانندگی از دست می‌دهند. کارشناس بخش حمل‌ونقل و توسعه پایدار اسکاپ، گفت: برنامه جهانی برای کاهش حوادث رانندگی تهیه شده است و دو سال پیش مقرر شد که برنامه عملیاتی منطقه‌ای تهیه شود تا بتوان در مجموع حوادث رانندگی را ۵۰ درصد کاهش داد. اشتیاقی‌احمد؛ با اشاره به اهمیت کمیسیون ایمنی راه‌های ایران گفت که این کمیسیون از جایگاه خوبی برخوردار است و همکاری در پروژه ارتقای جایگاه این کمیسیون باعث افتخار است. وی در ادامه به مذاکره بر سر تکمیل شبکه تحقیق و توسعه و تلاش برای دستیابی به نتایج مثبت در این خصوص اشاره کرد و گفت: پروژه ارتقای جایگاه کمیسیون ایمنی راه‌های ایران اجزای دیگری هم دارد و امیدواریم در اوایل سال آینده که این پروژه به سرانجام رسید اثرات پایداری داشته باشد نه اینکه فقط به پایان برسد.



هادیان؛ افزود: این پروژه در پنج عنوان مطرح شد که به ترتیب «بهره‌گیری کار از داده‌های بهبود یافته ایمنی (کمربندی شیراز-کارون)»، «نظارت و ارزیابی بهتر بر مداخلات ایمنی در جاده‌ها»، «تخصیص بودجه برای مداخلات ایمنی در جاده‌ها»، «اقدامات پژوهشی در ایمنی راه‌ها»، «لتر کوئید ۱۹ بر ایمنی جاده‌ها» معرفی شدند. وی بیان کرد: اتصال کمیسیون ایمنی راه‌های ایران به سازمان ملل متحد و سازمان بهداشت جهانی این کمک را به ما می‌کند تا بتوانیم مسیر مناسب‌تری

نفر بر اثر تصادف جان خود را از دست می‌دهند و بیش از ۲۰ میلیون نفر به همین خاطر مجروح می‌شوند اظهار داشت: مسئله تصادفات در دنیا یک مسئله جدی است که از سوی سازمان بهداشت جهانی پیگیری می‌شود. معاون حمل‌ونقل و تحقیقات راه‌وشهرسازی کار گروهی در این اتاق ایران ادامه داد: یکی دیگر از شاخص‌های مورد توجه در جهان، هوشمندسازی شهرها و شهرک‌هاست که این هوشمندسازی در تمامی مراحل یک شهرک که می‌تواند رسوخ داشته باشد مانند کنترل تردد ورودی و داخلی شهرک به افراد و چه وسایل نقلیه. مسئول کمیته فنی بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی کمیسیون انرژی اتاق ایران، گفت: البته برای هوشمند سازی، نیاز به

وزیر راه‌وشهرسازی، گفت: برای شناخت دقیق مسئله و شناسایی راهکارهای اجرایی کاهش تصادفات، لازم است از تشکل‌های حرفه‌ای، سازمان‌های مردم‌نهاد، دانشگاه‌ها، انجمن‌ها و نمایندگان اصناف متخصص در موضوع نظر خواهی و بر این اساس برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌ها در برنامه هفتم تدوین شود. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از وزارت راه‌وشهرسازی، فرزانه صادق؛ در نشست کمیسیون ایمنی راه‌های کشور، اظهار کرد: کاهش ۱۰ درصدی تلفات ناشی از حوادث رانندگی در برنامه هفتم توسعه مدنظر است که در میثاق مشترک مردم و دولت این موضوع قابل اجراء است. وزیر راه‌وشهرسازی، با تأکید بر اینکه باید نسبت به حفظ جان مردم وفای داشته باشیم، بیان کرد: برای شناخت دقیق مسئله و شناسایی راهکارهای اجرایی کاهش تصادفات لازم است از تشکل‌های حرفه‌ای، سازمان‌های مردم‌نهاد، دانشگاه‌ها، انجمن‌ها و نمایندگان اصناف که به صورت تخصصی در مورد موضوعات مربوطه کار کرده‌اند، نظر سنجی و بر این اساس برنامه عملیاتی ارتقای ایمنی راه‌ها در برنامه هفتم تدوین می‌شود. صادق؛ یادآور شد: بانگ‌های به برنامه‌های عملیاتی اجرا شده در سنوات گذشته مشخص می‌شود که اقداماتی همچون اجرای کانن مدیریت مصرف سوخت، اجراء الزام به بستن کمربند ایمنی، توسعه سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقلی و... تأثیر قابل توجهی بر کاهش تلفات و تصادفات داشته‌اند که بر روی نمودارهای گامز یاد می‌شود.

**ارتقای جایگاه کمیسیون ایمنی راه‌های ایران با همکاری سازمان ملل متحد**  
سید کمال هادیان؛ معاون حمل‌ونقل وزیر راه‌وشهرسازی، با بیان اینکه: سالانه در جهان بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار

## مزایده ۷۰ هزار میلیارد ریال املاک سازمان اموال تملیکی

مدیرکل بازاریابی و فروش اموال غیرمنقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، از برگزاری مزایده سراسری شماره ۱۱۵۵ املاک و مستغلات خیرداد و گفت: در این مزایده املاک و مستغلات باقیمت پایه ۷۰ هزار و ۴۰۲ میلیارد ریال عرضه شده است. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، محمد فرخی؛ از برگزار مزایده سراسری ۱۱۵۵ اموال تملیکی خبر داد و اظهار داشت: در این مزایده ۳۶۲ ردیف املاک و مستغلات شامل باغ و اراضی، مسکونی، آپارتمان، زمین تجاری، صنعتی با قیمت پایه ۷۰ هزار و ۴۰۲ میلیارد ریال عرضه شده است. وی با بیان اینکه این مزایده در ۲۶ استان برگزار می‌شود، افزود: این مزایده از ساعت هشت صبح روز یکشنبه (۱۸ شهریور) آغاز شده است و متقاضیان تا ساعت ۲۴ روز سه شنبه ۲۷ شهریورماه فرصت دارند تا پیشنهادهای خود ارائه کنند. فرخی؛ خاطر نشان کرد: زمان رمزگشایی پیشنهادها روز چهارشنبه (۲۸ شهریور) خواهد بود. مدیرکل بازاریابی و فروش اموال غیرمنقول سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، ادامه داد: متقاضیان می‌توانند از طریق سامانه «ستاد ایران» یا سایت سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی مشخصات املاک عرضه شده را مشاهده کنند.

## باید به سمت کاهش تصدی‌گری حرکت کنیم

مدیرعامل راه‌ها، با تأکید بر اینکه باید به سمت کاهش تصدی‌گری حرکت کنیم، گفت: شرکت‌های حمل‌ونقلی شکل گرفته‌اند تا بخشی از بار را از دوش راه‌ها بردارند و در مقابل، سیاست‌گذاری، نظارت عالی و پایش مستمر عملکرد شرکت‌ها بر عهده ما باشد. به گزارش مناقشه‌مزایده، جبارعلی ذاکری؛ با اشاره به اینکه سیستم راه‌ها به گونه‌ای است که مدیران ارشد باید از بدنه کارشناسی وارد این سیستم شوند، افزود: همه مدیران براساس عملکرد خود ارزیابی می‌شوند و ملاک حضور آنها، عملکرد آنهاست. وی به مدیران راه‌ها، تأکید کرد: با حضور در جمع همکاران که ترغیب و تشویق آن‌ها بپردازند تا همکاران راه‌ها با امید به آینده و همدلی و همراهی با اهداف تدوین شده، برنامه‌ها را پیش ببرند. به گفته ذاکری؛ ابتدا به کارهای روزمره آفتی است که موجب می‌شود نیروی انسانی کارآمد از چرخه خارج شود، بنابراین باید امیدافزینی در لایه‌های مختلف شرکت راه‌ها انجام شود و این امر کمک می‌کند که به اهداف و برنامه‌های خود دست یابیم. معاون وزیر راه‌وشهرسازی، افزود: بایستی تعامل بین بدنه کارشناسی و مدیران ارشد و ذی‌نفعان شرکت افزایش یابد. مدیرعامل راه‌ها، با بیان اینکه اکنون مانند گذشته نیست که شرکتی، بار را تحویل راه‌ها دهد و منتظر بماند تا راه‌ها بار را حمل کند، تصریح کرد: تصدی‌گری شرکت راه‌ها باید کاهش پیدا کند و راه‌ها بیشتر به دار نظارت و پایش باشند. وی افزود: شرکت‌های حمل‌ونقلی شکل گرفته‌اند تا بخشی از بار را از دوش راه‌ها بردارند و در مقابل، سیاست‌گذاری، نظارت عالی و پایش مستمر عملکرد شرکت‌ها بر عهده ما باشد. مدیرعامل راه‌ها، ادامه داد: البته این امر تغییر در ساختار و جارت سازمانی راه‌ها را می‌طلبد که نیازمند مطالعات کارشناسی و مشاوران ذی‌صلاح است و باید هر مرحله به مرحله و سنجیده این کار را انجام دهیم. ذاکری؛ با بیان اینکه بایستی راه‌ها متولی و سیاست‌گذار حوزه ریلی باشند، اظهار امیدواری کرد: با هم فکری مدیران و همکاران شرکت راه‌ها در اهداف و مسئولیت‌هایی که به راه‌ها واگذار شده بر سیم و مشکلات و چالش‌ها را به حداقل برسانیم.

## اعزام ۱۷۰ هزار عمره‌گزار از ۲۸ شهریورماه

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، از آغاز پروازهای حج عمره از ۲۸ شهریورماه با پروازهای «هما» خبر داد و گفت: حدود ۱۷۰ هزار عمره‌گزار از ۱۶ فرودگاه کشور به عربستان می‌روند. به گزارش مناقشه‌مزایده، شمس‌الدین فرزادی؛ با بیان اینکه اولین پرواز زائران حج عمره از استان تهران به فرودگاه مدینه انجام می‌شود، افزود: این گروه در روز ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۳ با پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» از فرودگاه حضرت امام(ره) به فرودگاه مدینه منوره عزیمت می‌کنند. وی در مورد تعداد ایستگاه‌های پروازی ایمن عملیات گفت: عمره‌گزاران از ۱۶ فرودگاه کشور به عربستان می‌روند و طبق برنامه پیش‌بینی شده، عمره‌گزاران از ایستگاه‌های پروازی تهران، تبریز، ارومیه، مشهد، اصفهان، یزد، گرگان، اردبیل، کرمان، بندرعباس، شیراز، بوشهر، اهواز، زاهدان، ساری و جیرند اعزام می‌شوند.

## آگهی مزایده عمومی فروش املاک پست بانک ایران (مدیریت شعب شرق استان تهران)

پست بانک ایران در نظر دارد تعداد ۱۳ رقبه املاک تملیکی و مازاد خود را با شرایط تعیین شده از طریق مزایده عمومی به شماره فراخوان سیستمی ۰۲۰۳۰۱۱۳۳۲۰۰۰۰۲ به فروش رساند. متقاضیان جهت شرکت در مزایده می‌توانند به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نمایند. ضمناً اطلاعات تکمیلی در وبسایت پست بانک ایران به نشانی [www.postbank.ir](http://www.postbank.ir) منوی مناقشه و مزایده درج شده است.  
تلفن بانک: ۰۲۱-۸۲۲۸۴۰۲۱ روابط عمومی [www.postbank.ir](http://www.postbank.ir)

## ضرورت تدوین الزامات عمومی طراحی شهرها و شهرک‌های جدید مسکونی

مسئول بهینه‌سازی انرژی اتاق ایران عنوان کرد

دادن به صنایع آن هم هفته‌ای دو تا سه روز و کم کردن ساعات کار ادارات و حتی تعطیلی بسیاری از آن‌ها طی روزهای گرم، مجبور به خاموشی منازل هم شدیم. وی تأکید کرد: لذا برنامه‌ریزی بهینه‌سازی مصرف برای وضعیت واحد‌ها موجود بسیار مهم و حیاتی است و در همین راستا باید نسبت به جلوگیری از هدررفت انرژی به‌خصوص سرمایش و گرمایش از پوسته‌های خارجی ساختمان‌ها اقدام کنیم و در همین حال از تولید تجهیزات سرمایش و گرمایش و لوازم خانگی که مصرف بالایی دارند جلوگیری و با ارتقای تکنولوژی ساخت این نوع از محصولات به سمت جایگزین و تعویض و تغییر آن‌ها در بستر زمانی تعیین شده حرکت کنیم.

امکان ثبت داده‌ها و تعریف شاخص‌ها و پایش ارزیابی و کنترل این مصارف است، لذا استفاده از سنسورهای مختلف در طراحی شهر، مسکونی، اداری و... امری ضروری است؛ بدین ترتیب کلیه مصارف، پایش می‌شود و در صورت نیاز کنترل لازم در جهت عدم تخطی از شاخص‌های مصوب مربوطه اعمال می‌شود. قرائتی؛ در ادامه این جلسه و سخنرانی‌ها اشاره کرد و گفت: ظرفیت مصرف برق متوسط شبانه‌روزی هر واحد مسکونی در روزهای گرم سال به دو تا سه هزار کیلووات رسیده یعنی مصرف بالای پنجاه هزار مگاوات که به همین دلیل ضمن خاموشی

موضوع تعریف محله و محله مجوری است که این موضوع هم در کمیسیون صنعتی سازی و مسکن نهاد تعامل (سازمان برنامه و بودجه) با حضور متخصصین مربوطه در دست مطالعه قرار دارد. مسئول کمیته فنی بهینه‌سازی و تحقیقات راه‌وشهرسازی کار گروهی در این اتاق ایران ادامه داد: یکی دیگر از شاخص‌های مورد توجه در جهان، هوشمندسازی شهرها و شهرک‌هاست که این هوشمندسازی در تمامی مراحل یک شهرک که می‌تواند رسوخ داشته باشد مانند کنترل تردد ورودی و داخلی شهرک به افراد و چه وسایل نقلیه. مسئول کمیته فنی بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی کمیسیون انرژی اتاق ایران، گفت: البته برای هوشمند سازی، نیاز به

راهبردی انرژی کمیسیون انرژی اتاق ایران گفت: همچنین، یکی از معضلات طراحی در کشور، تقسیم‌بندی چهار اقلیمی است که براساس شواهد این تقسیم بندی بایستی به ۱۰ تا ۱۲ اقلیم افزایش یابد. البته در مرکز تحقیقات راه‌وشهرسازی کار گروهی در این اظهار داشت: براساس اظهارات مقامات مسئول در سازمان ملل زمین و مسکن حدود ۱۰۰ شهرک با کاربری مسکونی جانمایی نهایی شده و از سوی دیگر احداث ۲۷ شهر جدید ساحلی نیز در هیئت دولت به تصویب رسیده و از ساختار جهت طراحی این سبیل عظیم ساخت‌وساز هیچ الزام و ضابطه عمومی طراحی در کشور وجود ندارد. مسئول کمیته فنی بهینه‌سازی و مدیریت

مسئول کمیته فنی بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی کمیسیون انرژی اتاق ایران، گفت: موضوع تدوین الزامات عمومی طراحی شهرها و شهرک‌های جدید ساحلی و داخلی باید در دستور کار قرار گیرد. به گزارش مناقشه‌مزایده، جعفر قرائتی؛ اظهار داشت: براساس اظهارات مقامات مسئول در سازمان ملل زمین و مسکن حدود ۱۰۰ شهرک با کاربری مسکونی جانمایی نهایی شده و از سوی دیگر احداث ۲۷ شهر جدید ساحلی نیز در هیئت دولت به تصویب رسیده و از ساختار جهت طراحی این سبیل عظیم ساخت‌وساز هیچ الزام و ضابطه عمومی طراحی در کشور وجود ندارد. مسئول کمیته فنی بهینه‌سازی و مدیریت

## تجدید آگهی مزایده

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز** در نظر دارد غرفه انتشارات و زیراکس دانشکده اقتصاد و مدیریت، مهندسی ۲ و دانشکده هنر و معماری (هر سه با هم) را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت و تکمیل اوراق مزایده به سایت دانشگاه به آدرس [shiraz.iau.ir](http://shiraz.iau.ir) مراجعه نموده و پیشنهادات خود را حداکثر از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز در پاکت‌های لاک و مهر شده ضمن درج موضوع مزایده بر روی پاکت‌ها به دبیرخانه محرمات دانشگاه به آدرس: شیراز، ۵ کیلومتر ۵ جاده صدر، دانشگاه آزاد اسلامی شیراز، ساختمان مرکزی (شهید سلیمانی)، طبقه دوم تسلیم نمایند. ■ ضمناً دانشگاه در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادات واصله دارای اختیار تام می‌باشد و همچنین هزینه درج آگهی مزایده در روزنامه‌های استانی و کشوری بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

تذکر مهم:

بازدید و رویت محل و کسب اطلاع از موقعیت و شرایط محل های مورد اجاره الزامی می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی شیراز

## تجدید آگهی مناقشه طبخ و توزیع غذا

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز** در نظر دارد خدمات طبخ و توزیع غذای دانشجویان را از طریق برگزاری مناقشه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت و تکمیل اوراق مناقشه به وبسایت دانشگاه به آدرس [shiraz.iau.ir](http://shiraz.iau.ir) مراجعه نموده و پیشنهادات خود را حداکثر از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز در پاکت‌های لاک و مهر شده ضمن درج موضوع مناقشه بر روی پاکت‌ها به دبیرخانه محرمات دانشگاه به آدرس: شیراز، ۵ کیلومتر ۵ جاده صدر، دانشگاه آزاد اسلامی شیراز، ساختمان شهید سلیمانی تسلیم نمایند. ■ ضمناً دانشگاه در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادات واصله دارای اختیار تام می‌باشد و همچنین هزینه درج آگهی مناقشه در روزنامه‌های استانی و کشوری بر عهده برنده مناقشه می‌باشد.

تذکر مهم:

بازدید و رویت محل و کسب اطلاع از موقعیت و شرایط محل های مورد اجاره الزامی می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی شیراز

## مزایده عمومی

شماره ۱۷-۲-۱۴۰۳

**دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات** در نظر دارد ضایعات فلزی خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.  
۱- از اشخاص حقیقی و یا حقوقی دعوت به عمل می‌آید از تاریخ درج این آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به وبسایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به آدرس اینترنتی <https://srb.iau.ir>، قسمت مناقشه/مزایده و یا مستقیماً به لینک <https://srb.iau.ir/fatenders> مراجعه نموده و پس از وارز مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (غیرقابل استرداد) نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. تلفن تماس: ۴۴۸۶۷۴۴۴ داخلی ۳۰۰۸  
تذکر مهم: صرفاً اسناد و مدارک (پاکت‌های الف و ب) اشخاص حقیقی و یا حقوقی قابل پذیرفته می‌شود که از طریق آدرس اینترنتی اشاره شده مبلغ مورد نظر را وارز و اسناد را دریافت و کد رهگیری یکتا به نام مزایده‌گر صادر شده باشد.  
۲- مهلت دریافت اسناد و همچنین تحویل پاکت‌های اسناد مزایده: تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۳:۵۵) روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۴ می‌باشد.  
۳- هزینه درج آگهی در روزنامه‌ها و هزینه تعیین قیمت کارشناسی به عهده برنده مزایده می‌باشد.  
۴- مزایده‌گزار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد.  
۵- تاریخ درج آگهی در روزنامه‌ها: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ می‌باشد.

شهر وندی در مدار آب

باید همه تلاش کنند تولید در کشور رونق پیدا کند. (مقام معظم رهبری)

## آگهی مناقشه عمومی

**شهر تهران** در نظر دارد مناقشه عمومی (یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی) با موضوع انجام خدمات برون‌سپاری تخصصی و انجام خدمات حجیم کارها به کارگیری تعداد (۳۳۳) جبهه و نفر نیروی برونسپار و سایر پرسنل مورد نیاز برونسپاری حجیم در محدوده شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران را به شماره ۰۲۰۳۰۹۳۷۶۳۰۰۰۰۲۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقشه از دریافت اسناد مناقشه تا ارائه پیشنهاد مناقشه گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می‌باشد. [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقشه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه مبدا سازند.  
۱- مهلت دریافت اسناد مناقشه: متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقشه می‌توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اقدام نمایند.  
۲- مبلغ برآورد و مدت اجرای کار: ۲۵۵،۵۹۹،۸۸۹،۴۲۶ ریال به مدت ۱۲ ماه شمسی.  
۳- محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت  
۴- مبلغ ونوع سبده شرکت در مناقشه: پیشنهاددهنده مبلغ است مبلغ ۷،۱۷۹،۵۹۸،۰۰۰ ریال (هفت میلیارد و یکصد و هفتاد و نه میلیون و پانصد و نود و هشت هزار ریال) را به‌صورت چک‌بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی، و یا بامد و نود و هشت هزار ریال) را به‌صورت چک‌بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی،

شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران (سهامی خاص)

آب بهتر است یا توت

باید همه تلاش کنند تولید در کشور رونق پیدا کند. (مقام معظم رهبری)

## آگهی مناقشه عمومی

**شهر تهران** در نظر دارد مناقشه عمومی (یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی) با موضوع انجام خدمات برون‌سپاری تخصصی و انجام خدمات حجیم کارها به کارگیری تعداد (۵۸) جبهه و نفر نیروی برونسپار و سایر پرسنل مورد نیاز برونسپاری حجیم در محدوده شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران را به شماره ۰۲۰۳۰۹۳۷۶۳۰۰۰۰۰۲۲ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می‌باشد. [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقشه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه مبدا سازند.  
۱- مهلت دریافت اسناد مناقشه: متقاضیان جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقشه می‌توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) اقدام نمایند.  
۲- مبلغ برآورد و مدت اجرای کار: ۲۷۱،۵۵۹،۹۸۹،۳۱۶ ریال به مدت ۱۲ ماه شمسی.  
۳- محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت  
۴- مبلغ ونوع سبده شرکت در مناقشه: پیشنهاددهنده مبلغ است مبلغ ۷،۳۳۵،۵۹۸،۰۰۰ ریال (هفت میلیارد و سیصد و سی و پنج میلیون و پانصد و نود و دو هزار ریال) را به‌صورت چک‌بانکی تضمینی، ضمانتنامه بانکی،

شرکت آب و فاضلاب منطقه ۳ شهر تهران (سهامی خاص)



# صنعت قطعه‌سازی خودرو و گروگان بلا تکلیفی‌ها

گروه خودرو | مناقشه



با توجه به اینکه صنعت خودروسازی داخلی با مشکلات عدیده‌ای دست‌وپنجه نرم می‌کند، صنعت قطعه‌سازی رانیز که از زیرمجموعه‌ها و حتی می‌توان از مهم‌ترین آن‌ها برشمرد رانیز دچار سردرگمی کرده و همین امر مزید بر علت گشته تا وضعیت این صنعت روزی‌به‌روز به مرحله فروپاشی نزدیک شود و علی‌رغم هشدارهای کارشناسان و صاحب‌نظران این حوزه، هیچ‌کس دلبسته به حال این صنعت نمی‌سوزد. به گزارش مناقصه‌مزایده، در همین زمینه، امیرحسین جلالی، رئیس کمیته‌آرزی انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور، درباره میزان ارز مورد نیاز صنعت قطعه‌سازی و تأمین آن در سال جاری، بیان کرد: ارز مورد نیاز قطعه‌سازان قابل پیش‌بینی نیست زیرا میزان نیاز ارزی برای تولید قطعات به عواملی چون تیراژ تولید، مدل خودرو و عمق ساخت داخل خودروها بستگی خواهد داشت. وی با انتقاد از وضعیت نامناسب تخصیص ارز به قطعه‌سازان، افزود: چیرهدستی ارز بدترین نوع سیاست در حوزه تولید طی چهار دهه اخیر است زیرا در شرایط فعلی تولید قطعات و خودرو در کشور به هیچ‌وجه قابل پیش‌بینی نیست. رئیس کمیته‌آرزی انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور، تصریح کرد: متأسفانه در کنار چالش‌هایی چون کمبود برق و گاز، محدودیت‌های ارزی فرآیند تولید برای تولیدکنندگان را دشوار کرده است. جلالی، ادامه داد: همچنین ممنوعیت واردات ماشین‌آلات قطعه‌سازی در حالی که با ورود ماشین‌آلات جدید می‌توان دقت و سرعت تولید قطعات را افزایش و در راستای توسعه محصول اقدام کرد، از دیگر قوانین ضدتولید در صنعت قطعه‌سازی است. وی تأکید کرد: اگر هدف دولت از ایجاد محدودیت‌های ارزی، صرفه‌جویی ارزی است باید با ارائه مشوق‌های گمرکی و مالیاتی، تولیدکنندگان را به افزایش عمق ساخت داخل قطعات کارزبری کمتری دارند، تشویق کند.

عضو هیئت مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودروی استان تهران، بیان کرد: از وزیر جدید صمت انتظار می‌رود با پیاده‌سازی سیستم قبلی تخصیص ارز که قطعه‌سازان در سامانه ثبت‌نام کرده و نیازهای خود را اعلام می‌کردند نسبت به آزادسازی فرآیند تخصیص و تأمین ارز مورد نیاز قطعه‌سازان اقدام کنند. جلالی، ادامه داد: با کمبود منابع مالی که برای قطعه‌سازان ایجاد شده، سرمایه‌گذاری جدید در زنجیره تأمین متوقف شده است، تعدادی از قطعه‌سازان به دلیل ناتوانی در پرداخت‌ها چند ماه حقوق پرداخت نکرده‌اند حتی حق بیمه کارکنان را هم نتوانستند پرداخت کنند و به همین علت، تأمین اجتماعی بیمه درمانی کارکنان این واحدهای قطعه‌سازی را به صورت غیرقانونی قطع کرده است. جلالی، افزود: برخی کارخانه‌ها تا ۷۲ ساعت قطع برق

در هفته داشته‌اند که در پاییز و زمستان اسباب با ادامه این روند، افت شدید تولید تجربه خواهد شد. وی می‌گوید: یکی دیگر از مشکلات در صنعت خودرو، قیمت‌گذاری دستوری است؛ فرض کنید قیمت تمام شده خودرو در کارخانه ۱۰ ریال باشد، اما می‌گویند باید آن را پنج ریال بفروشید، همین کار باعث می‌شود کارخانه‌ها زیان‌ده باشند. همچنین ارزش محیی‌نژاد؛ دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی نیز، در این باره گفت: در سال‌های گذشته در تولید برخی قطعات به مرز خودکفایی رسیده‌ایم و حتی مازاد برخی از قطعات تولیدی را هم صادر می‌کنیم، اما برای گسترش و داخلی‌سازی برخی از قطعات با مشکلاتی از جمله تأمین مواد اولیه به دلیل وارداتی بودن بخشی از آن مواجهیم؛ همچنین بالا رفتن قیمت تمام شده قطعات و مطالبات قطعه‌سازان از خودروسازان، از جمله

مشکلات در این صنعت است. به گفته وی، این موضوع سبب شده، بسیاری از قطعه‌سازان کوچک یا به سمت توقف تولید بروند یا برای ادامه حیات به واردات روی آورند که در شرایط نیاز ارزی کشور، موجب خروج ارز از کشور می‌شود. محیی‌نژاد؛ ادامه داد: ظرفیت تولید قطعه برای دو میلیون تا دو میلیون و ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال را دارند، اما این افزایش تولید نیاز به رفع برخی موانع دارد. همچنین مهدی مطلب‌زاده؛ عضو هیئت مدیره انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور نیز، نظر خود را در این خصوص بیان داشت و افزود: نخستین مورد به نوسازی ماشین‌آلات برمی‌گردد، اکنون ماشین‌آلاتی که در حوزه قطعه‌سازی مورد استفاده قرار می‌گیرد، قدیمی است. وی با بیان اینکه نوسازی ماشین‌آلات قطعه‌سازی منجر به افزایش کیفیت قطعات تولیدی می‌شود، گفت: با نوسازی ماشین‌آلات علاوه بر افزایش تولید، می‌توانیم کیفیت قطعات تولیدی را افزایش دهیم اما متأسفانه بانک‌ها در این زمینه تسهیلات پرداخت نمی‌کنند. عضو هیئت مدیره انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی کشور، اضافه کرد: مورد دیگری که در افزایش تولید قطعات خودروی ظرفیت‌های است، بحث نقدینگی و سرمایه در گردش است؛ زمانی که بازه پرداخت مطالبات قطعه‌سازان، طولانی باشد، افزایش تولید غیرممکن است؛ تولیدکننده مواد اولیه را نقدی خریداری می‌کند، اما خودروسازان پرداختی نقدی ندارند و پرداختی آن‌ها به جای ۳۰ روز گاهی اوقات تا ۲۴۰ روز هم به درازا کشیده می‌شود. مطلب‌زاده؛ با اشاره به اینکه مشکل تأمین مواد اولیه قطعه‌سازان همچنان پابرجاست، گفت: دولت مواد را با قیمت جهانی می‌فروشد، اما محصول نهایی با قیمت دستوری به فروش می‌رسد. به گفته وی، خودروسازان اکنون زیان‌ده هستند و زیان آن‌ها به بیش از ۲۰۰ همت رسیده است و تا زمانی که این زیان وجود دارد، امکان پرداخت به موقع مطالبات قطعه‌سازان را ندارند.

## آغاز برگزاری مزایده موتورسیکلت‌های سازمان اموال تملیکی از ۲۲ شهریورماه

معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، گفت: مزایده موتورسیکلت‌های ۲۵۰ تا ۴۵۰ سی‌سی از ۲۲ شهریورماه برگزار می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، سعید غلامی‌باغی؛ گفت: در راستای اجرای قانون بودجه ۱۴۰۳ کشور، مبنی بر فروش وسایل نقلیه در مزایده‌های سازمان اموال تملیکی از جمله موتورسیکلت‌های با حجم موتور کمتر از ۲۵۰ و بالای ۲۵۰ سی‌سی پس از برگزاری جلسات متعدد با دستگاه‌های ذریط از جمله پلیس راهور، وزارت کشور و... برگزاری مزایده‌هایی در این مورد در دستور کار قرار گرفت. معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، افزود: مزایده موتورهایی با حجم کمتر از ۲۵۰ سی‌سی و قطعات منفرجه با حجم موتورهای مختلف از ابتدای سال در تمام مزایده‌های سراسری سازمان عرضه و به فروش گذاشته شد. وی گفت: همچنین برای تعیین تکلیف موتورسیکلت‌های بالای ۲۵۰ سی‌سی از شهریورماه سال جاری تا پایان سال ۱۴ مزایده محدود صرفاً جهت مشارکت دستگاه‌های مشمول در دستور کار سازمان قرار گرفته است. معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، بیان کرد: مزایده شماره ۶۱۷ تا ۶۱۹ مربوط به مزایده‌های محدود موتورسیکلت‌های بالای ۲۵۰ سی‌سی هستند و هفت مزایده به موتورسیکلت‌های بین ۲۵۰ سی‌سی تا ۴۵۰ سی‌سی اختصاص یافته است. غلامی‌باغی؛ ادامه داد: تمام دستگاه‌های دولتی، نظامی، انتظامی و امنیتی امکان مشارکت در مزایده موتورسیکلت‌های با حجم ۲۵۰ تا ۴۵۰ سی‌سی را دارند، اما برای شرکت در مزایده‌های موتورسیکلت‌های بالای ۴۵۰ سی‌سی مختص دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی و افزایش و محدود نیست است. وی خاطر نشان کرد: نخستین مزایده‌های محدود در شهریورماه جاری برگزار می‌شود که مربوط به مزایده ۶۰۴ مربوط به موتورسیکلت‌های ۲۵۰ تا ۴۵۰ سی‌سی و مزایده ۶۰۵ مربوط به مزایده موتورسیکلت‌های بالای ۴۵۰ سی‌سی است. معاون بهره‌برداری و فروش سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، گفت: شروع مزایده از ابتدای سال ۱۴۰۳ موتورسیکلت‌ها از روز پنجشنبه ۲۲ شهریورماه آغاز می‌شود و تا پایان روز دوشنبه ۲۶ شهریورماه دستگاه‌های مشمول می‌توانند از موتورسیکلت‌ها در محل انبارها بازدید و پیشنهادها خود را در سامانه ستاد ایدار ثبت کنند. این عضو هیئت مدیره، با بیان اینکه رمزگشایی این دو مزایده در تاریخ ۲۸ شهریورماه صورت می‌گیرد، افزود: از این پس هر ماه دو مزایده محدود جهت مشارکت دستگاه‌های مشمول برای خرید موتورسیکلت با حجم موتور ۲۵۰ تا ۴۵۰ سی‌سی و بالای ۴۵۰ سی‌سی برگزار می‌شود. وی تصریح کرد: مکاتباتی با دستگاه‌های مشمول صورت گرفته تا نمایندگان مطلع خود را معرفی کنند و نیز فرآیند ثبت‌نام در سامانه ستاد و اخذ تضامین الکترونیکی و پیشنهاد برای مشارکت دستگاه‌ها فراهم شود.

## آیا نرخ اخذ گواهی معاینه فنی به ۴۲۰ هزار تومان می‌رسد؟

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، در حاشیه دویست و شصت و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی گزارش حسابرسانی ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، با اعلام اینکه در تهران هر هزینه‌ای که به ستاد مرکزی پرداخت می‌شود مبتنی بر درآمدهایی است که براساس تعرفه‌ها دریافت می‌شود، اظهار کرد: براساس تبصره ۴ ماده ۶ قانون هوای پاک نرخ معاینه فنی خارج از حیطه اختیارات شورا و شهرداری است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد مهدی میرزایی‌فنی؛ مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، با بیان اینکه متأسفانه نرخ معاینه فنی متناسب با خدمات نیست، افزود: نرخ معاینه فنی به مدت سه سال ۴۷ هزار تومان بود که از ابتدای سال ۱۴۰۱ با افزایش نرخ به ۹۲ هزار تومان رسید. در یک‌سال و نیم اخیر این رقم ثابت بود و افزایش نرخ وجود نداشته و حاشیه سود ما ۲۰ درصد است. میرزایی‌فنی؛ تأکید کرد: پیشنهاد نرخ‌گذاری ما براساس معاینه فنی اسامال ۴۲۰ هزار تومان بود اما در نهایت ۹۲ هزار تومان تأیید شد. با توجه به زمانی که از سال‌های گذشته باقی مانده، وقتی این تعرفه دریافت می‌شود وضعیت درآمدی شرکت با مشکل مواجه می‌شود. به هر شکل ما از تهران ۱۴۱ خارج شده‌ایم. مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، تعداد مراجعات سال قبل را یک میلیون و ۶۶۶ هزار مورد دانست و گفت: مرکز معاینه فنی بیهقی شش خط دارد که از سال ۱۳۷۹، راه‌اندازی شده و از ۱۵ سال گذشته دستگاه‌های آن به‌روزرسانی نشده است. میرزایی‌فنی؛ با بیان اینکه ظرفیت و استعداد مراکز معاینه فنی ۳۵ میلیون خودرو است در حالیکه تعداد مراجعات ۱۶ میلیون بوده است، یادآور شد: سال گذشته تنها ۲۷ درصد از خودروهای پلاک تهران به مراکز مراجعه کردند. خودروهای دارای پلاک تهران باید از مراکز موجود در پایتخت خدمات معاینه فنی دریافت کنند. وی تأکید کرد: درخواست ما این است که در قالب طرح یا لایحه از سوی شهرداری و شورا، اخذ طرح ترافیک مبتنی بر معاینه فنی در مراکز شهر تهران شود؛ چرا که ۳۷ درصد رقم بسیار پایینی است.

## طبق قانون هزینه‌های نقل و انتقال خودرو به‌عهد فروشنده است

فروشنده خودرو است که باید هنگام فروش، تسویه حساب‌های مربوطه را به خریدار تحویل و ارائه دهد. علی‌رغم این تأکید اساطرها هنوز این دستورالعمل به درستی اجرایی نمی‌شود و خریداران و فروشندگان بر سر این موضوع اختلاف دارند؛ ضمن اینکه گاهی هم توافق فی‌مابین خود می‌کنند تا این هزینه‌ها را خریدار پرداخت کند. بر این اساس حسن میرزایی؛ معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت وزارت

بود، عمل می‌شد و مقرر شد از زمان ابلاغ این دستورالعمل تا زمان اجرای آن (تا انتهای مرداد ماه) نیز طبق روال سابق، مطلقاً آنچه که در مباحثه‌نامه قید شده بود، عمل شود. این موضوع در پی اختلاف ایجاد شده بین خریداران و فروشندگان خودرو در پرداخت هزینه‌های برای معاملات خودروهای صفر کیلومتر، برعهده فروشنده خواهد بود. این در حالی بود که تا پیش از آن، در پرداخت این هزینه‌ها، طبق آنچه در قرارداد مباحثه‌نامه قید شده

تهران، در اطلاعیه‌ای دستورالعمل پرداخت هزینه‌های نقل و انتقال خودرو را ابلاغ کرد که براساس آن تأکید شد: از ابتدای شهریورماه، کلیه هزینه‌های مالیات نقل و انتقال و تسویه حساب عوارض سالانه و بدهی‌های شهرداری برای معاملات خودروهای صفر کیلومتر، برعهده فروشنده خواهد بود. این در حالی بود که تا پیش از آن، در پرداخت این هزینه‌ها، طبق آنچه در قرارداد مباحثه‌نامه قید شده

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت وزارت صمت، در نامه‌ای خطاب به رئیس اتاق اصناف تهران، با تأکید بر لزوم اجرای تصمیم‌گیری صورت گرفته درباره پرداخت هزینه مالیات نقل و انتقال خودروهای صفر توسط فروشنده، هرگونه توافق یا اجبار برای پرداخت مبلغ از سوی خریدار را غیرقانونی خوانده است. به گزارش ایسنا، اواخر تیرماه بود که رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو

### آگهی مزایده عمومی

شماره ۱۴۰۳/۰۳

نوبت اول

شرکت فولاد آلیاژی ایران در نظر دارد فروش پوسته اکسیدی، اقلام نسوز، چوب و تخته، کاغذ و مقوا و مواد پلاستیکی، خرسک‌های فوق سنگین، مکابکی، برقی، کامپیوتر، اقلام متفرقه و عمومی و خودرو و ماشین‌آلات کارگاهی، به‌صورت مستعمل و ضابعتی راب اساس شرایط و مشخصات مندرج در اسناد از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند به منظور دریافت اسناد و شرایط مزایده به سایت شرکت فولاد آلیاژی ایران به آدرس [www.iasco.ir](http://www.iasco.ir) - بخش خرید و تأمین کنندگان - قسمت مناقصه‌ها و مزایده‌ها مراجعه نمایند. ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:

- برگزاری فرآیند مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مذکور در بستر سامانه امکان‌پذیر می‌باشد.
- علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبری و سامانه: ۱۴۵۶  
اطلاعات تماس دفتر ثبت‌نام اسنادها در سایت سامانه [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

ثبت‌نام و فرایند مزایده گر موجود است.  
زمان بازدید: روزهای غیر تعطیل (شنبه تا چهارشنبه) از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۴ لغایت مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ از ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۵:۰۰ به آدرس: یزد، جاده کنارگذر یزد - کرمان، نرسیده به پایانه باربری، کیلومتر ۲۴ جاده فولاد، شرکت فولاد آلیاژی ایران  
(با هماهنگی قبلی با آقای نیکخواه تلفن ۲۱۲۲۲۵۸-۰۲۵)

شرکت فولاد آلیاژی ایران - مدیریت امور خرید

### آگهی فراخوان شناسایی پیمانکاران

فعال در حوزه توسعه سایت‌های مخابراتی پروژه USO استان خراسان رضوی

شرکت نقش اول کیفیت در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران حائز شرایط در حوزه توسعه سایت‌های مخابراتی پروژه USO در استان خراسان رضوی، اقدام نماید.

لذا شرکت‌های علاقه‌مند به همکاری دعوت می‌شود، سوابق اجرایی مرتبط در زمینه پروژه مذکور را به آدرس ایمیل [Maryam.sadeghi@nak-mci.ir](mailto:Maryam.sadeghi@nak-mci.ir) ارسال نمایند و مدارک ذیل را در سامانه شرکت نقش اول کیفیت به آدرس <http://tenders.nak-mci.ir> بارگزاری نمایند.

مدارک مورد نیاز:

- ارائه اسامه‌نامه و آگهی آخرین تغییرات روزنامه رسمی
- مستندات مربوط به سوابق کاری مرتبط شرکت
- رزومه کاری شرکت

جهت پاسخگویی به سوالات فنی، جناب آقای مهندس عدالتیان با شماره تماس ۰۹۱۲۹۵۸۴۱۵۱ معرفی می‌گردد.

### تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین Tubular 17 Well پروژه رشادت را (به شماره مناقصه ۱۵-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و اگدا نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۲۳۸۳۳۳۵۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: [tender@pgfkco.com](mailto:tender@pgfkco.com)) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: ۳ ماه

محل تحویل کالا: مور دنظر:

DDP عسولویه - انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۱۳۵,۸۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ روز یکشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

### تجدید مناقصه عمومی

شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین قطعات و تعمیرات اساسی موتورهای Wartsila دکل ساندرک را (به شماره مناقصه ۱۷-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی و اگدا نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۲۳۸۳۳۳۵۲. دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: [tender@pgfkco.com](mailto:tender@pgfkco.com)) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل کالا: ۳ ماه

محل تحویل کالا: مور دنظر:

DDP عسولویه - انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۱,۶۶۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ روز یکشنبه ساعت ۱۳:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می‌باشد.

### تجدید مناقصه عمومی

شرکت معدن فرآور امداد در نظر دارد مزایده پیمانکاری در منطقه ۱۴ معدن سنگ تراورتن حاجی آباد را با شرایط زیر برگزار نماید:

شرح	منطقه - معدن
نوع قرارداد	۱۴ حاجی آباد
تعهد ماهانه تولید و بارگیری (سال اول قرارداد)	معدن کاری و تعهد به خرید سنگ
مدت قرارداد	۳,۰۰۰ تن
تضمین شرکت در مزایده (میلیارد ریال)	۲ سال
تضمین حسن انجام تعهدات (سال اول قرارداد)	۵۰

۲ «تن» تعهد ماهانه «قیمت پیشنهاد خرید هر تن سنگ»

- مزایده فوق بدون قیمت پایه / درصد سهم طرفین است.
- در صورت اتمام ذخیره منطقه فوق، قرارداد منفسخ می‌گردد.
- سایر شرایط، اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است.

از متقاضیان دعوت می‌گردد از ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ لغایت ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ جهت دریافت و تحویل اسناد مزایده و با کسب اطلاعات بیشتر به دفتر شرکت مراجعه و با تماس حاصل نمایند. آدرس دفتر محلات: استان مرکزی، شهرستان محلات، بلوار شهید بهشتی غربی جنب خیابان فیاض بخش تلفن: ۰۹۲۰۹۵۱۳۰۱۲ و ۰۸۶-۴۳۳۴۲۷۴۱

آدرس محل بازدید:  
معدن حاجی آباد: استان مرکزی، شهرستان محلات، کیلومتر ۵ جاده محلات - خمین

امکان دریافت اسناد مزایده از طریق سایت [www.emco.ir](http://www.emco.ir) نیز فراهم می‌باشد.

\* هزینه کارشناسی رسمی و چاپ آگهی، به‌عهد برنده مزایده می‌باشد.



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد

# بهبود آمارهای تولید بخش معدن در ۲ سال اخیر

گروه زمین و معدن | مناقصه



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و نائب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، با اشاره به آمار و داده‌های بهبود یافته بخش معدن در دو سال گذشته، تأکید کرد: بیا توجه به فعالیت مدام بخش خصوصی در حوزه تولید گزارش و سند راهبردی برای بخش معدن، شایسته است که بخش خصوصی مورد توجه دولت قرار گیرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سجاد غرقی، با اشاره به فعالیت مدام بخش خصوصی در حوزه تولید گزارش و سند راهبردی و برنامه برای بخش معدن تأکید کرد که شایسته است بخش خصوصی از طرف دولت جدید مورد مشورت قرار گیرد. غرقی، گفت: ما در برنامه هفتم بخش معدن هدف گذاری رشد ۱۲ درصدی را داریم یعنی باید حدود ۱۰۰۰ درصد نسبت به وضع موجود توسعه داشته باشیم. ترجمه این هدف گذاری چشم است و نه رشد. این جهش چه در معدن و چه در صنایع معدنی بدون منابع حاصل از «صادرات» امکان پذیر نیست. وی توضیح داد: تجربه تاریخی بین سال‌های ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۳ نشان می‌دهد این اتفاق قابل تکرار است، به‌طور مثال در آن بازه زمانی تولید سنگ آهن با توجه به مزیت صادراتی ۸۱۲ درصد رشد داشت. اما با سیاست گذاری‌های ضد صادراتی و غلط مصطلح «مبارزه با خام‌فروشی» در دهه ۱۳۹۰ شیب این رشد به ۲۲ درصد تنزل پیدا کرد. غرقی، ادامه داد: اگر به دنبال تحقق رشد ۱۲ درصدی هستیم در گام اول باید شاهد تغییر رویکرد حکمرانی باشیم. رویکرد «صادرات‌محور» در کل زنجیره و رویکرد اخذ «مشاورت موشر هم‌ذی‌نفعان» زنجیره معدن و صنایع معدنی برای باسج به موانع و تولید راه‌حل باید مدنظر دولت قرار بگیرد. از طرفی در دو سطح

انتظار می‌رود نظرات بخش خصوصی اخذ شود، اول در سطح راهبرد و برنامه‌ها و دیگری سطح ارزیابی مدیران، زیرا افراد هستند که نگاه توسعه‌ای یا دیوان سالار را پیاده می‌کنند. نائب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، با تأکید بر اینکه «انتظار می‌رود در شاخص‌های انتخاب افراد و ارزیابی معدنی واردات را تسهیل و مجوز ورود ۲۲۱۵ دستگاه صادر کرد» و میزان تولید مونتاژی داخلی نیز افزایش قابل توجهی داشت. در نهایت اینکه تورم تولید کننده بخش معدن هم از ۱۲۰ درصد

ان‌ها ارزیابی شود. غرقی، گفت: ارزیابی ۲،۵ ساله معاونت معدنی دوره اخیر نشان می‌دهد که افت سنوات گذشته تا حدودی بهبود پیدا کرده است. رشد تولید ناخالص داخلی بخش معدن از منفی ۲،۱ درصد در سال ۱۴۰۰ به مثبت ۱،۷ درصد در نیمه اول ۱۴۰۲ افزایش پیدا کرد. در حوزه ماشین‌آلات نیز معاونت معدنی واردات را تسهیل و مجوز ورود ۲۲۱۵ دستگاه صادر کرد و میزان تولید مونتاژی داخلی نیز افزایش قابل توجهی داشت. در نهایت اینکه تورم تولید کننده بخش معدن هم از ۱۲۰ درصد

در بهار ۱۴۰۰ به ۳۲ درصد در پایان ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرد. وی افزود: اخذ مشورت در تدوین راهبرد بخش معدن، انتشار آمار و اطلاعات این حوزه و هم‌چنین طبقه‌بندی معدن به بزرگ، شاخص و کوچک در نحوه تعامل با معادن مؤثر بوده است. همراهی در رفع مشکلات پیش آمده در خصوص صادرات محصولات معدنی در سال ۱۴۰۲ که می‌توانست منجر به بحرانی جدی برای کشور شود از نکات مثبت مجموعه معاونت معدنی است.

## واگذاری ۱۳ محدوده معدنی آذربایجان غربی از طریق مزایده

سرپرست اداره کل صمت آذربایجان غربی، با اشاره به اینکه طی پنج ماهه نخست سال جاری تعداد ۱۹ پروانه بهره‌برداری معدنی با سرمایه‌گذاری ۶۴۷ میلیارد ریال صادر شده است، گفت: در سال جاری ۱۳ معدن و محدوده معدنی از طریق مزایده به افراد واجد شرایط واگذار شده است. صابر پرتیان، در گفتگو با ایسنا، افزود: این میزان سرمایه‌گذاری منجر به اشتغال ۱۳۳ نفر در معادن استان گردیده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته به ترتیب به میزان سرمایه‌گذاری و اشتغال، ۸۹ و ۱۴ درصد رشد را شاهد هستیم. پرتیان، اظهار کرد: هم‌اکنون در استان آذربایجان غربی ۵۰۷ معدن دارای پروانه بهره‌برداری معتبر با ظرفیت استخراج سالانه بیش از ۱۸ میلیون و ۷۹۸ هزار تن انواع مواد معدنی وجود دارد. وی ادامه داد: برای بهره‌برداری از این معادن بیش از ۹ هزار و ۲۲۲ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شده است که بیشتر سرمایه‌گذاری‌ها در بخش معدن و صنایع معدنی استان توسط بخش خصوصی انجام و زمینه اشتغال برای پنج‌هزار نفر به صورت مستقیم در این معادن فراهم شده است. پرتیان، تصریح کرد: طی پنج‌ماهه نخست سال جاری ۱۸ فقره پروانه اکتشاف برای محدوده‌های اکتشافی، ۱۰ فقره گواهی کشف برای محدوده‌های معدنی در شرف بهره‌برداری و ۱۹ فقره پروانه بهره‌برداری در استان صادر شده که ظرفیت استخراج سالانه این معادن ۲۶۵ هزار تن است. سرپرست اداره کل صمت، معدن و تجارت استان، اعلام کرد: میزان حقوق دولتی وصول شده معادن در پنج‌ماهه نخست امسال حدود چهار هزار و ۱۲۹ میلیارد ریال بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد رشد داشته است. پرتیان، با اشاره به اهتمام جدی صمت استان در خصوص توسعه اقتصادی معدنی آذربایجان غربی، گفت: در پنج‌ماهه نخست سال جاری با برگزاری هشت جلسه کارگروه تعامل و شورای معادن استان، تعداد هفت معدن غیرفعال احیا و ۵۰ معدن غیرفعال تعیین تکلیف شده است. وی خاطر نشان کرد: اسامی تعداد ۱۳ معدن و محدوده معدنی از طریق مزایده به افراد واجد شرایط واگذار شده است.

## ایران رتبه دوم تولید چینی و رتبه پنجم سرامیک در جهان دارد

عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران، گفت: ایران بعد از چین، رتبه دوم تولید چینی و رتبه پنجم تولید سرامیک در جهان را داراست که کالاهایی با کیفیت و قابل رقابت عرضه می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباسعلی قصابی، در چهاردهمین کنگره دو سالانه سرمایه‌گذاری ایران، اظهار داشت: تولید چینی در کشور با فعالیت هشت واحد تولیدی به سالانه ۵۰ هزار تن رسیده است که از این نظر دومین تولید کننده ظروف چینی در جهان هستیم. عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران، افزود: کشور چین رتبه نخست را در صنعت چینی دارد که به خاطر داشتن مواد اولیه و نیروی کار فعال در این عرصه است. وی با بیان اینکه صنعت چینی ایران مدرن‌تر و با سابقه ۵۰ ساله است، گفت: در سال ۱۳۵۰، سه‌هزار تن چینی در سال توسط سه واحد تولیدی می‌شد، اما بعد از پیروزی انقلاب، ۲۵ واحد تولیدی کل صنعت چینی را با تولید ۵۰ هزار تن واحد اداره کردند. رئیس انجمن صنایع چینی ایران، ایرا داشت: سالانه هفت تا هشت میلیون دلار صادرات چینی داریم. قصابی، ادامه داد: اکنون تعداد واحدهای تولیدی صنعت چینی به هشت واحد رسیده است علت کاهش تعداد واحدها به خاطر واردات و عدم رقابت کیفیت بوده است که از عرصه خارج شدند. وی خاطر نشان کرد: تولید کنندگان داخلی از جدیدترین تکنولوژی‌های تولید چینی بهره‌مندند که این امر منجر به بهبود کیفیت و کمیت تولید می‌شود. رئیس انجمن صنایع چینی ایران، با بیان اینکه تعداد واحدهای تولیدی کاشی و سرامیک از ۱۰ به ۱۴۰ واحد افزایش پیدا کرده است، گفت: صنعت سرامیک رشد ۲۰ برابری طی سال‌های اخیر داشته است اکنون سالانه ۴۵۰ میلیون مترمربع تولید دارد در این عرصه نیز رتبه پنجم را در جهان کسب کردیم. وی عنوان کرد: ۷۴ واحد تولیدی سیمانی ظرفیت تولیدی ۱۰ میلیون تن داریم که جزء ۱۵ تولید کننده برتر سیمان در کشور هستیم در صنعت شیشه نیز ۲ و ۵۰۰ تن تولید داریم. عضو اتاق ایران، با بیان اینکه اگر قوانین و مدیریت اقتصادی درست اجرا شود، شاهد رشد و صادرات در تولیدات خواهیم بود، گفت: در صورت اجرای قوانین و حذف قوانین دست و پا گیر، جایگاه کشور ما در عرصه‌ها و صنایع مختلف از سایر کشورهای رتبه بالاتری قرار خواهد گرفت.

## ۴ نهاد کشوری آماده اعطای تسهیلات کم‌بهره به هنر جویان گوهر سنگ

مجرى طرح توسعه گوهرسنگ‌های کشور، از اعلام آمادگی چهار نهاد کشوری برای اعطای تسهیلات کم‌بهره به هنر جویان صنعت گوهرسنگ خیر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابومهدی هاشمی، گفت: نهادهای مختلفی از جمله بنیاد برکت حضرت امام(ره)، بنیاد علوی، معاونت اشتغال و سرمایه‌گذاری وزارت کشور و سازمان آموزش فنی حرفه‌ای اعلام آمادگی کرده‌اند که در این صنعت آموزش بازارمحور ببینند و از سازمان آموزش فنی حرفه‌ای مدرک دریافت کنند، وام خوداشتغالی کم‌بهره اعطا می‌شود. وی افزود: در مراسم افتتاحیه مرکز گوهر تراشی و گوهرشناسی شمال غرب کشور، مدیر کل سازمان صمت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی نیز تیز نوید اعطای وام اشتغال خانگی به

آموزش دیدگان گوهرسنگ داد. مجری طرح توسعه گوهرسنگ‌های کشور، با بیان اینکه توسعه صنعت گوهرسنگ اقتصاد داخلی و خارجی را به دلیل ایجاد مشاغل خانگی و زودبازده متحول کند، گفت: از جمله مزیت‌های این صنعت، آموزش آسان است که در همه شهرها و روستاهای کوچک قابل انجام است. وی ادامه داد: مزیت دیگر، داخلی‌سازی دستگاه‌ها و تجهیزات مورد نیاز این صنعت طی سال‌های گذشته و وفور آن در بازار و با قیمت مناسب است. هاشمی، با اشاره به اینکه طی ۳،۵ سال گذشته، آموزش بخش‌های مختلفی در حوزه گوهرسنگ در استان‌ها انجام دادیم، تصریح کرد: با آموزش‌های صورت گرفته طی این مدت، اکنون حدود ۷۵۰۰ نفر در بخش گوهرسنگ آموزش دیده داریم و

طبق آمار موجود ۵۴ درصد آن‌ها در کارگاه‌های خانگی یا گروهی (تعاونی) به کار مشغول شده‌اند. البته طبق استانداردهای جهانی، برای هر نفر، شش، هفت نفر حرفه ایجاد می‌شود. وی افزود: طبق بررسی‌های انجام شده توسط یکی از دانشگاه‌ها، گردش مالی تجارت جهانی صنعت گوهرسنگ در سال گذشته میلادی، ۱۲۰۰ میلیارد دلار بوده است. مجری طرح توسعه گوهرسنگ‌های کشور، با اشاره به اینکه استان خراسان جنوبی به عنوان استان پیشرو در صنعت گوهرسنگ است، اذعان کرد: در حال حاضر، روستاهای زیادی در این استان در حوزه گوهرسنگ فعالیت می‌کنند. تجربه‌های این استان به عنوان پایلوت و الگو قابل ارائه است. گوهرهای بی‌نظیری در این استان وجود دارد و هنرهای فعالان آن منحصربه‌فرد است. وی

ادامه داد: آموزش فعلی ما، آموزش بازار محور همچون فست، کاروبنگ، بیکر تراشی است که در خراسان رضوی و خراسان جنوبی دنبال می‌کنیم. هاشمی، با اشاره برگزاری نخستین دوره مسابقات ملی گوهرشناسی و گوهر تراشی طی سال گذشته گفت: این دوره در سه رشته شامل دامله، فست و کاروبنگ در شهر فردوس خراسان جنوبی برگزار شد. وی افزود: اسامی نیز دومین دوره مسابقات ملی آزاد در این در چهار رشته دامله، فست، کاروبنگ و فیروزه تراشی در شهر کرمان برگزار می‌شود. مجری طرح توسعه گوهرسنگ‌های کشور، خواستار (زیرمجموعه ایمیدرو) همکاری همه فعالان و علاقه‌مندان این صنعت اعم از همه استادان، محققان، تشکل‌ها و... برای توسعه طرح ملی مذکور شد.

## ۲۴۷ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در حوزه معادن استان مرکزی محقق شد

مدیرکل صمت، معدن و تجارت استان مرکزی، گفت: ۲۴۴ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری امسال در حوزه معادن این استان محقق شد. علی جودکی مدیرکل صمت، معدن و تجارت استان مرکزی در گفتگو با ایرنا، افزود: در این مدت

۹ پروانه اکتشاف، دو گواهی کشف و سه پروانه بهره‌برداری معادن در استان مرکزی صادر شد. مدیرکل صمت، معدن و تجارت استان مرکزی بیان کرد: ظرفیت پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده ۸۵ هزار تن، ذخیره قطعی آن‌ها سه هزار

و ۹۰ تن، با اشتغال ۴۶ فرصت است. مدیرکل صمت، معدن و تجارت استان مرکزی، ادامه داد: دو هزار و ۸۷۳ میلیارد ریال حقوق دولتی معادن نیز در سال جاری وصول شد. جودکی، افزود: هم‌اکنون ۶۹۷ فقره معدن دارای پروانه

بهره‌برداری با ظرفیت استخراج سالانه ۳۳ میلیون تن و ذخیره قطعی یک میلیون و ۵۵۲ هزار تن در استان مرکزی فعال است. وی اظهار کرد: از این تعداد معدن دارای پروانه، ۳۶۹ معدن فعال و ۳۱۰ معدن غیرفعال است. ۲۵ نوع ماده

### آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

شماره ۲۶-۱۴۰۳

ردیف	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک
۱	۴۸۵۸۴۴۰۷	تأمین ۶۰۰ تن شمش قلع از طریق مناقصه عمومی	۱۴۰۳/۰۶/۲۶

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایادات به وب‌سایت شرکت به نشانی [www.msc.ir](http://www.msc.ir)، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایید.

اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها و کانال فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی [@Ads\\_msc](mailto:Ads_msc) قابل دسترسی می‌باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: ۰۹۰۱۰۴۲۶۲۷ و ۰۲۱-۵۲۷۳۱۸۹۶

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

### آگهی مناقصه عمومی

خرید انواع بیرینگ، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد نسبت به خرید انواع بیرینگ، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی [www.kcig.ir](http://www.kcig.ir) مراجعه و پاکت مربوطه را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ در پاکت درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و با دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی، پلاک ۳ شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۸۷۹۴۲۱ داخلی ۱۲۸

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

### آگهی مناقصه عمومی

خرید انواع آهن آلات، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد نسبت به خرید انواع آهن آلات، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی [www.kcig.ir](http://www.kcig.ir) مراجعه و پاکت مربوطه را تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ در پاکت درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و با دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی، پلاک ۳ شماره تماس: ۰۲۱-۸۸۸۷۹۴۲۱ داخلی ۱۲۸

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

## INTERNATIONAL TENDER NOTICE

Since ESFAHAN MOBARAKEH STEEL COMPANY intend to purchase 600 tons of Tin Ingot with tender no. 48584407, hereby informs whom is interested in that tender documents can be received by sending a request to below contact details (Email or WhatsApp), the sealed and closed envelops according to what has been mentioned in tender documents must be submitted to ESFAHAN MOBARAKEH STEEL COMPANY- Raw Materials Purchasing Department (RMP) until 1:00 PM (According to Tehran time) Monday 16. Sep.2024 (Monday 26.06.1403).

**Contact Details:**

**Contact Person:** Mr. Aghaebrahimian

**Email:** [m.ghaebrahimian@msc.ir](mailto:m.ghaebrahimian@msc.ir)

**Cell Phone/WhatsApp:** 00989131888827

**Note:** ESFAHAN MOBARAKEH STEEL COMPANY reserves the right of return or rejection of those tender documents in which haven't observed at least one of items of covering letter.

ESFAHAN MOBARAKEH STEEL COMPANY PUBLIC RELATONS (1403-26)

## تمدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۳۶-۱۴۰۳

شرکت پارس خودرو در نظر دارد نسبت به تأمین اقلام ذیل از شرکت‌های واجد شرایط اقدام نماید؛ لذا از کلیه تأمین کنندگان با فعالیت مرتبط و با تجربه دعوت به عمل می‌آید با توجه به بازه زمانی ذیل اقدام نمایند.

ردیف	شرح	تعداد	الزامات
۱	مجموعه ترانس اویز نقطه جوش MFDC مدل ۲۴۰ کاوا	۲۰ عدد	تأمین کنندگان و وارد کنندگان
۲	تابلو فرمان نقطه جوش ۱۲۰۰ امپر MFDC	۲۰ عدد	"
۳	پنل کاربردی ترانس ۱۲۰۰ امپر MFDC	۳ عدد	"

جدول زمانی انجام مناقصه

مهلت ارسال مدارک مناقصه	تاریخ و ساعت
تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸	

آدرس محل دریافت اسناد و ارائه مدارک: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت بازرگانی، مدیریت بازرگانی داخلی، اداره خرید ابزار و ماشین‌آلات، تلفن: ۴۸۹۱۳۲۳۳ و ۴۸۹۱۴۵۲۹ و ۴۸۹۱۴۵۱۵

هزینه خرید اسناد و شرکت در مناقصه: واریز مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال (پانصد هزار ریال) به حساب جام شماره ۷۲۹۳۷۶۴۲۵ بانک ملت به نام شرکت پارس خودرو و ارائه فیش واریزی آن به همراه معرفی نامه معتبر.

شرکت‌های داوطلب، از امکانات آن مجموعه بازنه خواهد نمود.

شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت به منزله قبولی تمامی شروط اسناد مناقصه می‌باشد.

از برنده مناقصه یک فقره چک یا تضمین بانکی معادل کل مبلغ خرید اخذ خواهد شد و تا پایان تعهدات نزد دریافت کننده کالای باقی خواهد ماند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

روابط عمومی شرکت پارس خودرو







**صاحب امتیاز:** مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده**مدیر مسئول:** جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قره‌داغلی  
نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان‌زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲ واحد ۲۰۲- تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹

سازمان آگهی‌ها: ۰۹۰۲۲۵۴۳۳۳۸ - ۰۹۰۲۸۸۴۷۵۷۹

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت گسترش امروز نوین

رابطانگارمدیر اجرایی: emonaqesh@gmail.com

رابطانگارمدیر اجرایی: emonaqesh5@gmail.com

رابطانگارمدیر اجرایی: emonaqesh1@gmail.com

چاپ مقالات و نظرات  
تأیید نشر به معنای  
تأیید در آن مطالب  
نیوده و مناقصه‌مزایده  
دارای مثنی مستقل خود  
می‌باشد.

## انرژی نفت و نیرو

معاون وزیر نفت

# امسال ۸۰ میلیون تن محصولات پتروشیمی تولید می‌شود

گروه انرژی | مناقصه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، گفت: سال ۱۴۰۲ تولید واقعی محصولات پتروشیمی به رقم خیره‌کننده ۷۳ میلیون تن رسید و پیش‌بینی می‌شود تولید امسال به بیش از ۸۰ میلیون تن برسد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مرتضی شاهرمی‌زایی؛ در نشست خبری ظرفیت واحدهای پتروشیمی را حدود ۹۶ میلیون تن برشمرد و افزود: با بهره‌برداری از واحدهای جدید این ظرفیت به ۱۰۰ میلیون تن خواهد رسید. با بیان اینکه یکی از طرح‌های در دست بهره‌برداری تا پایان امسال، طرح جمع‌آوری گازهای همراه است همچنین بخش اول طرح‌های تکمیل زنجیره به بهره‌برداری می‌رسد و تا سه سال آینده هم گازهای مشعل جمع‌آوری شوند، اظهار کرد: طرح‌های همچون واحدهای پتروشیمی بوهر، طرح‌های ایلام و سنقر، منطقه ویژه ماهشهر، عسلویه و بندر امام(ره) از جمله طرح‌های در دست بهره‌برداری در سال جاری است. شاهرمی‌زایی؛ با بیان اینکه برای اولین بار در منطقه مکران نیز شاهد افتتاح طرح پتروشیمی خواهیم بود، اظهار کرد: امسال بالاترین میزان افتتاح و راه‌اندازی طول تاریخ پتروشیمی را تجربه خواهیم کرد. او با بیان از ابتدای سال تاکنون شش طرح افتتاح شده و امسال بالاترین تعداد افتتاح طرح‌های پتروشیمی در طول تاریخ صنعت پتروشیمی تجربه می‌شود، اظهار کرد: ۶۶ سال از آغاز فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران می‌گذرد، تولید واقعی



صنعت پتروشیمی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی بدون هیچ‌گونه محدودیتی تنها سالانه یک میلیون ۵۰۰ هزار تن بود که این رقم اکنون به ۹۶ میلیون ۵۰۰ هزار تن رسیده است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با بیان اینکه همسوا با رونمایی از سند جامع تکمیل زنجیره ارزش که پارسال از آن رونمایی شد، سند برنامه راهبردی توسعه صنعت پتروشیمی برای ۵۰ سال آینده نیز تهیه شده است، اظهار کرد: برای رهنمون‌دهی آینده‌ای پایدار برای ایران باید با بازارهای جهانی همکاری لازم را داشته باشیم، از این رو صنعت پتروشیمی نیز رابطه راهبردی با قدراسیون روسیه دارد و این روند در حال گسترش است. شاهرمی‌زایی؛ با بیان اینکه ایران آمادگی دارد

میلیون تن آن صادرات، ۱۳ میلیون تن فروش داخلی و مابقی خوراک بین‌مجموعی بوده است. وی با بیان اینکه تولید واقعی پتروشیمی‌ها برای سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۸۰ میلیون تن تخمین زده شده است، گفت: امروز بیش از ۵۵۰ گرید انواع محصولات پتروشیمی در کشور تولید و به پنج قاره صادر می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مهم‌ترین رویکرد شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سه سال اخیر را تأکید بر پیشرفت سریع در فناوری‌های مورد نیاز صنعت دانست و گفت: این شرکت در دی‌ماه ۱۴۰۰ تکلیف تاریخی بومی‌سازی همه کاتالیست‌های صنعت را پذیرفت و هم‌اکنون ایران به قله کاتالیست‌ها دست یافته و جزء کشورهای نادری است که توان تولید کاتالیست‌ها را دارد. البته تولید مازدی از کاتالیست‌ها به دلیل مصرف پایین، اقتصادی نیست، اما مهم این است که باید صاحب فناوری تولید آن باشیم. شاهرمی‌زایی؛ با بیان اینکه هم‌اکنون بیش از ۸۷ درصد کالا و تجهیزات این صنعت در داخل تولید می‌شود و برنامه‌ریزی شده است که تا چند سال آینده جشن خودکفایی در این زمینه را نیز بگیریم، گفت: پیش‌بینی می‌شود نخستین فاز از طرح‌های منطقه پتروشیمی مکران امسال به بهره‌برداری برسد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مهم‌ترین عرضه واحدهای تکمیلی و پایین‌دستی را تأمین سرمایه شرقی و میانه در حوزه پتروشیمی همکاری عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی این مشکل را رفع کرد و سبب افزایش تولید و توسعه شد.

رابط ایران و روسیه در حوزه صنعت پتروشیمی

را از جمله حضور آن‌ها در طرح‌های توسعه‌ای

گسترش دهد. صنعت پتروشیمی با آمادگی

لاتین، آفریقا، برخی کشورهای اروپایی، آسیای

شرقی و میانه در حوزه پتروشیمی همکاری

دارد، گفت: این صنعت در سال ۱۴۰۲ حدود

۷۵ میلیون تن محصول تولید کرده که حدود ۳۰

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء عنوان کرد

## برگزاری مناقصه در میدان نفتی مشترک آرش توسط کویتی‌ها!

بزرگ‌ترین کشور حل می‌شود و ۱۳ میلیون لیتر در روز با ظرفیت کشور اضافه می‌کند. سردار عابد؛ درباره حضور قرارگاه در سایر میادین نفتی، اظهار داشت: در دولت سیزدهم تلاش این بود که این حلقه مفقوده حل شود، ما در خط‌مقدم این موضوع قرار داریم و باید در این باره اولویت‌بندی کنیم. امروز منتهای کشور کوچک بحریں تا تمام کشورهای همسایه از جمله عربستان، عمان، امارات، کویت، عراق و از سوی دیگر ایران و ترکمنستان و... میادین گازی و نفتی مشترک داریم. وی ادامه داد: درباره میدان مشترک با عراق کار گروه تشکیل شد تا حدود را با عراق مشخص کنیم اما متأسفانه این کار گروه هر چند در عراق فعال بود اما از سمت ما ضعیف عمل کرد که این اتفاقات مطلوبی نبود و می‌توانستیم بهتر از این نتیجه بگیریم. عابد؛ درباره ناترازی آب هم گفت: در سطح کشور ۶۲ سد ساخته و افتتاح شده است. با برنامه‌ای که پیشنهاد داده‌ایم، دو رسته تونل باید حفر کنیم که یکی پروژه حفر تونل از سد لار است که ۲۷ کیلومتر تونل باید احداث شود، از این ۲۷ کیلومتر تاکنون ۹ کیلومتر از آن احداث شده است و مابقی هم براساس برنامه زمان‌بندی این پروژه امیدواریم تا سال ۱۴۰۴ به پایان برسانیم و تا این حدودی نگرانی تأمین آب پایتخت را کاهش دهیم البته

است. وی همچنین درباره ناترازی بزرگ‌ترین و اجرای پروژه‌های پالایشگاهی، اظهار داشت: درباره موضوع بزرگ‌ترین به دنبال رفع ناترازی هستیم اما باید در بحث مصرف بی‌رویه بزرگ‌ترین در کشور هم تجدیدنظر شود، چراکه هیچ کشوری به اندازه ایران مصرف ندارد که این میزان مصرف بالا دو دلیل دارد؛ اولاً خودروهای تولیدی در ایران پر مصرف هستند و هم اینکه قیمت بزرگ‌ترین ارزان است. فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء، ادامه داد: امسال در بحث بزرگ‌ترین شرایطی سخت داشتیم و در ایام تعطیلات مردم می‌خواهند به مسافرت بروند و دولت‌ها باید خدمات مناسب را ارائه دهند که این خدمات از جمله تأمین بزرگ‌ترین در آسایش آن‌ها تأثیر خاص دارد. وی گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان است و ۴۰ درصد تولید بزرگ‌ترین کشور در این پالایشگاه انجام می‌شود که از چهار فاز این پالایشگاه سه فاز به اتمام رسید اما برای اتمام فاز ۴ دولت دوازدهم انگیزه‌های نداشت. در حالی که پیش‌بینی داشتیم که اگر فاز ۴ به اجرا نرسد دوباره به دوره واردکننده بزرگ‌ترین برگردیم و در سال ۹۸ ساخت فاز چهارم، تحت عنوان پالایشگاه مهر را شروع کردیم که دو فاز دارد و فاز اول آن امسال و فاز دوم آن سال آینده اتمام می‌شود. با اضافه شدن پالایشگاه مهر بخشی از ناترازی

محمد قره‌داغلی | مناقصه

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء، گفت: شواهد نشان می‌دهد کویتی‌ها در میدان آرش، شرکتی تأسیس و کار را شروع کردند و فراخوان مناقصه هم منتشر کرده‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده، سردار عبدالرضا عابد؛ در نشست خبری با خبرنگاران، با اشاره به اهمیت حضور ایران در میدان مشترک آرش، تأکید کرد: حضور ایران در میدان مشترک آرش با کشور کویت از نان شب واجب‌تر است و باید این اهمیت را قبول کنیم. سردار عابد؛ گفت: چندین سال که موضوع میدان مشترک آرش مطرح است، چرا باید از منافع کشورمان کوتاه بیاییم و باید در این میدان فعال باشیم. درباره این موضوع وزارت امور خارجه باید فعال باشد و ما هم این موضوع را به‌طور جدی پیگیری کنیم. البته موضوع میدان مشترک آرش همین‌طور است و باید مورد توجه قرار بگیرد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)؛ گفت: شواهدی حاکی از این است کویتی‌ها از فرصت استفاده کرده‌اند و با عربستان شرکت مشترکی را به نام «الخلیج» تأسیس کردند و کار را شروع کردند و فراخوان مناقصه هم داده‌اند. اما بداند که میدان آرش حق مسلم مردم ایران

عضو کمیسیون انرژی مجلس

## جای ساخت پالایشگاه بر استاندار دسازی خودروها تمرکز کنیم



صنعت خودرو نمی‌خواهند روی پای خودشان بی‌ایستند، بنابراین بهتر است به علم اقتصاد و تجارت احترام بگذاریم و بیش از این بیت‌المال

حمایت‌هایی که برای مردم ضرر آورده دیگری ندارد بر دارند، توضیح داد: بهتر است به جای تلاش برای ساخت پالایشگاه یا پتروپالایشگاه با هدف تولید بزرگ‌ترین بیشتر که به معنای هدر دادن انرژی کشور است، روی استاندارد کردن موتور خودروها، واردات این محصول و واردات خودروهای برقی تمرکز و سرمایه‌گذاری کنیم. وی تأکید کرد: توسعه مدنظر برنامه هفتم به معنای ساخت «پتروپالایشگاه» است نه پالایشگاه کوچک با بزرگ مقیاس، پتروپالایشگاه محصولات با ارزش افزوده بالا تولید می‌کنند که ارزش پولی آن صدها برابر بزرگ‌ترین است، ضمن آنکه در برنامه هفتم توسعه «صندوق بهینه‌سازی انرژی» تعریف شده است که براساس آن باید بخشی از درآمدهای حوزه انرژی به این صندوق واریز و در حوزه بهینه‌سازی مصرف سوخت و انرژی هزینه شود که شامل جلوگیری از هدررفت انرژی در خط تولید و توزیع نیز می‌شود.

با اتصال واحد گازی نیروگاه سهند به شبکه سراسری؛

## ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی به ۷۶ هزار و ۲۵۷ مگاوات رسید

محقق شده است. وی افزود: در حال حاضر ۶۲۹ واحد تولید برق حرارتی در ۱۴۶ نیروگاه کشور وظیفه تأمین بخش عمده انرژی موردنیاز مشترکان سراسر کشور را بر عهده دارند که بیش از ۶۸ درصد از این ظرفیت در اختیار بخش خصوصی است. مدقق؛ با بیان اینکه ۸۲ درصد ظرفیت نیروگاهی

اینکه ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر یک هزار و ۳۲۸ مگاوات افزایش یافته است، ادامه داد: این میزان افزایش ظرفیت از طریق دستورات واحد گازی نیروگاه‌های فولاد مبارک، گل‌گهر، تربت‌حیدریه، چادرسلو، سهند و همچنین ارتقای نیروگاه‌های موجود

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، گفت: ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور با اتصال واحد گازی نیروگاه کلاس ۳ سهند به شبکه سراسری برق کشور به ۷۶ هزار و ۲۵۷ مگاوات رسیده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، هادی مدقق؛ با اشاره به

Qanoono.ir

پرسش و پاسخ معاملاتی خود را در این سایت بیابید

یک اتفاق خوب برای

پرسشگران قانون دوست

شبکه اجتماعی

دانستن؛ رمز ماندن

کیوسک اخبار

## انتقال آب آرس به تبریز در اولویت کاری وزارت نیرو است

وزیر نیرو، گفت: انتقال آب آرس به تبریز در اولویت کاری وزارت نیرو قرار دارد و اقدامات لازم جهت رفع موانع و ادامه عملیات اجرایی پروژه در سال جاری انجام می‌گیرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس علی‌آبادی؛ در جلسه‌ای با رئیس سازمان و تعدادی از نمایندگان استان بر تسریع انجام کار و صدور مجوزهای لازم جهت تکمیل پروژه انتقال آب آرس به تبریز تأکید کرد. در این جلسه رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی، اظهار کرد: در مسیر انتقال آب رود آرس به تبریز بیش از ۲.۵ میلیون نفر جمعیت در شهرهای جلفا، هادی شهر، مرند، صوفیان و سایر شهرهای شهرستان سیسر و روستاهای اطراف قرار دارند. حیدر فتحزاده؛ خاطرنشان کرد: فاز اول طرح انتقال آب آرس به تبریز شامل حدود ۴۰ کیلومتر از خط انتقال با کلیه تأسیسات اجرا شده است. وی افزود: کلنگ‌زنی فاز دوم پروژه نیز در دی‌ماه ۱۴۰۱ انجام و عملیات اجرایی آن با وجود محدودیت‌های مالی و با تأکیه بر توان داخلی استان انجام گرفت.

## فروش مکمل در جایگاه‌های سوخت کشور غیر قانونی است

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، اعلام کرد: فروش مکمل در جایگاه‌های سوخت کشور غیر قانونی است و هم‌وطنان می‌توانند برای ثبت شکایت با شماره ۰۹۶۳۷۰ شرکت پخش فرآورده‌های نفتی تماس بگیرند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، این شرکت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی اعلام روابط عمومی منطقه ساری مبنی بر اینکه در یکی از روستاهای شهرستان آمل انبار تولید مکمل‌های بزرگ‌ترین تقبلی کشف شده است، تأکید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بر این موضوع است که با توجه به انتشار اطلاعیه‌های متعدد در رسانه‌ها و تبلیغات محیطی در جایگاه‌ها، همچنان فروش مکمل‌ها در جایگاه‌ها ممنوع بوده و شرکت کیفیت و کمیت این مکمل‌ها را تأیید نمی‌کند و فاقد استاندارد است. به‌تازگی انبار تولید مکمل‌های بزرگ‌ترین تقبلی در آمل از سنوی بازرسان اداره صمت و پلیس آگاهی کشف و ضبط شد که متخلفان در حال ادامه کردن مکمل بزرگ‌ترین تقبلی بودند.

## رونمایی از کانالیست ایرانی ۱۶ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی

در حاشیه هجدهمین نمایشگاه ایران پلاست، از کانالیست C2 هیدروژناسیون استیپل که به‌عنوان عامل تسریع‌کننده واکنش‌های شیمیایی در صنعت پتروشیمی شناخته می‌شود، رونمایی شده. گزارش مناقصه‌مزایده سید صادقی؛ مدیرعامل شرکت دانش‌بنیان، طرح این کانالیست در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: توانستیم هزینه نجومی ۱۸ میلیون یورویی این کالا را در شرایط تحریم از میان برداشته و با یک‌هشتم قیمت یک محصول تمام ایرانی را تولید کنیم که این امر موجب صرفه‌جویی ۱۶ میلیون دلاری شده است. وی مدت زمان آغاز به کار تا تولید نهایی این محصول را ۱۰ ماه دانست و ادامه داد: انحصار این محصول در اختیار آمریکا و چند کشور اروپایی بوده، اما حالا ایران نیز به این دانش دست یافته است. صادقی؛ خاطر نشان کرد: این کانالیست به تأیید معاونت فناوری رئیس‌جمهور هم رسیده و گواهی انحصار نیز برای آن صادر شده است.

## بدهی ۶۳ همتی دولت به صنعت برق!

بررسی‌ها نشان می‌دهد ناترازی‌های موجود در حوزه برق به معنای عدم توانایی تولید در مقابل تقاضاست. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، توان تولید نیروگاه‌های برق در کشور مجموعاً ۶۲ هزار مگاوات است و ناترازی‌های موجود به معنای عدم توانایی تولید در مقابل تقاضای باشد. او اوسط مرادماه سال جاری ناترازی به ۱۸ هزار مگاوات رسیده و در شهریور ماه به دلیل کاهش آب ذخیره شده در مخازن سدها، تولید برق نیروگاه‌های برقایی به شدت کاهش یافته و ناترازی در حال حاضر به ۱۹۷۰۰ مگاوات رسیده است. بررسی‌های فنی و تخصصی دیوان محاسبات نشان می‌دهد، مهم‌ترین دلیل ناترازی در صنعت برق، عدم اجرای ماده ۶ قانون حمایت از صنعت برق - مصوب ۱۳۹۴ و ماده ۸ قانون رفع موانع صنعت برق مصوب ۱۴۰۱ مبنی بر پرداخت بدهی دولت به وزارت نیرو ناشی از مابه‌التفاوت قیمت تمام‌شده و قیمت تکلیفی فروش است. در حال حاضر نیز افزایش بدهی دولت به صنعت برق به ۶۳ همت رسیده و سالانه در حال افزایش است و در نتیجه این موضوع، موجب عدم تمایل بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در صنعت برق و کاهش توان تولید گردیده است. براساس این گزارش، به منظور حل مشکل ناترازی و جلوگیری از بحران در آینده نزدیک، دولت می‌بایست هرچه سریع‌تر نسبت به تسویه کامل بدهی خود به وزارت نیرو اقدام نماید تا این وزارت بتواند در راستای کاهش ناترازی، بدهی‌های خود به تولیدکنندگان برق را پرداخت و فضای مناسب‌تری را برای جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی فراهم کند.

ahlekhvat

گفتمش پادش صبرم کو؟ بگفتا صبر کن  
گفتمش پس کو جزای او؟ بگفتا صبر کن  
گفتمش صبرم سر آمد، عمر کوناهم ببین  
همجو شمع می‌زند سوسو، بگفتا صبر کن  
شور و شوق پرکشیدن، با هزاران آرزو  
شددرون سینه‌زیرور، بگفتا صبر کن  
تا کجا باید شکبیانی کن، سودای دل  
بند دل گردید همچون مو، بگفتا صبر کن  
گفتمش گر مست گردم، از شراب شوخ رو  
بشکنم آخر من این تابو، بگفتا صبر کن

نحوه (ناهد جوانی) از شیراز

برای دیدن  
صفحه اینستاگرام  
«اهل خلوت»  
بار کدرا اسکن کنید

کانال تلگرامی اهل خلوت | ahlekhvat